
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra 

darbības stratēģija 

 

2024.-2027.gadam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Saturs 

1. Ievads ..................................................................................................................................... 3 

2. Iestādes misija, vīzija un vērtības .......................................................................................... 3 

2.1. Iestādes misija .................................................................................................................. 3 

2.2. Iestādes vīzija .................................................................................................................. 3 

2.3. Iestādes vērtības ............................................................................................................... 3 

3. Ārējās un iekšējās vides raksturojums ................................................................................... 4 

4. Stratēģiskās prioritātes un mērķu karte .................................................................................. 7 

4.1. Stratēģiskā prioritāte Nr.1 – IKT risinājumi sabiedriskās kārtības un drošības 

uzlabošanai, noziedzības novēršanai un apkarošanai ............................................................. 9 

4.2. Stratēģiskā prioritāte Nr.2 – IKT modernizācija un atbalsts valsts robežas drošības 

uzlabošanai ........................................................................................................................... 26 

4.3. Stratēģiskā prioritāte Nr.3 – IKT risinājumi ugunsdrošības, civilās aizsardzības un 

katastrofu pārvaldīšanas uzlabošanai .................................................................................... 34 

4.4. Stratēģiskā prioritāte Nr.4 – Profesionālas, motivētas un uz attīstību orientētas 

komandas veidošana ............................................................................................................. 43 

4.5. Stratēģiskā prioritāte Nr.5 – IKT infrastruktūras un aprīkojuma modernizācija ........... 59 

 

  



3 

 

 

1. Ievads 

 Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (turpmāk – Centrs) darbības stratēģija  

2024. – 2027.gadam (turpmāk – stratēģija) ir institūcijas vadības dokuments, kurā noteikta 

Centra misija, vīzija, vērtības, vidēja termiņa attīstības prioritātes, stratēģiskie mērķi, 

rezultatīvie rādītāji un iniciatīvas katras stratēģiskās prioritātes sasniegšanai, kā arī svarīgākie 

snieguma rādītāji jeb KPI (angļu val. – key performance indicators). 

 Stratēģija izstrādāta, ievērojot iekšlietu nozares stratēģiju 2023. – 2027.gadam, kas 

apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 15.08.2022. rīkojumu Nr.1-2/1075 "Par Iekšlietu nozares 

stratēģijas 2023. – 2027. gadam un Iekšlietu nozares stratēģijas 2023. – 2027. gadam 

rezultatīvo rādītāju apstiprināšanu", tiesību aktus un plānoto Centra valsts budžeta izdevumu 

kopapjomu vidējam termiņam. 

 Lai nodrošinātu Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta programmas projekta 

“Iekšlietu nozares iestāžu efektivitātes paaugstināšana” pirmā un trešā posma rekomendāciju 

ieviešanu, Centra darbības stratēģijas izstrādē izmantota līdzsvarotās vadības kartes metodika.1 

 Stratēģija nodrošina kopsakarību un pēctecību Centra attīstības plānošanā, kas 

vienlaikus nodrošina kaskādi no iekšlietu nozares stratēģijas un ir saistīta ar iepriekšējā periodā 

īstenoto aktivitāšu turpmāku attīstību. 

2. Iestādes misija, vīzija un vērtības  

2.1. Iestādes misija 

 Mēs veicinām noziedzības novēršanu un apkarošanu, sabiedriskās kārtības un drošības 

aizsardzību, izmantojot informācijas apstrādes un analīzes līdzekļus, kā arī nodrošinām 

Iekšlietu ministriju un tās padotībā esošās iestādes ar informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju (turpmāk – IKT) risinājumiem un Eiropas Savienības prasībām atbilstošām 

operatīvo radiosakaru un privāto elektronisko sakaru tīklu sistēmām. 

2.2. Iestādes vīzija 

• Būt par vērtīgu sadarbības partneri un padomdevēju iekšlietu resorā, lai ar IKT 

palīdzību veicinātu mūsdienīgu darba vidi un iekšlietu nozares stratēģisko mērķu 

sasniegšanu. 

• Sniegt IKT pakalpojumus, kam raksturīga izcilība, vērtība un uzticamība, veicinot 

iekšlietu dienestu spēju ar moderniem risinājumiem nodrošināt sabiedrības un valsts 

iekšējo drošību. 

• Proaktīvi veicināt inovāciju un jaunu tehnoloģiju ieviešanu iekšlietu nozarē. 

• Attīstīt koplietošanas pakalpojumu sniedzēja lomu nacionālajā līmenī. 

2.3. Iestādes vērtības 

• Sadarbība – darbu valsts pārvaldē veicam kā kopīgos mērķos balstītu komandas darbu, 

kas ietver saliedētību un saskaņotu rīcību, kā arī esam atvērti sadarbības iniciatīvām; 

 
1 Līdzsvarotās vadības kartes metodoloģiju izstrādāja Hārvarda Biznesa skolas profesors Roberts S.Kaplans un 

amerikāņu pētnieks un uzņēmējs Deivids P.Nortons. Šī stratēģiskās plānošanas un stratēģijas ieviešanas 

uzraudzības metode paredz iestādes mērķu, snieguma rādītāju un iniciatīvu definēšanu četrās līdzsvarotās vadības 

kartes perspektīvās (klienti, procesi, spējas, finanses), tādējādi nodrošinot skaidru kartējumu par nepieciešamajām 

pārmaiņām, papildus resursiem, kā arī veicamajiem uzdevumiem, lai sasniegtu noteiktos mērķus. 



4 

 

 

• Profesionalitāte – izmantojam un attīstām valsts darbā nepieciešamās kompetences, 

prasmes un zināšanas, pārņemam nozares un privātā sektora labo praksi un 

starptautisko pieredzi, esam atvērti pārmaiņām un spējam piedāvāt jaunu pieeju un 

inovāciju ieviešanu; 

• Godprātība – pienākumus pildām godīgi, atklāti un patstāvīgi, ievērojot likumus, ētikas 

normas un citas saistošas prasības, kā arī atbildīgi izturamies pret darbā iegūtu ar 

likumu aizsargātu informāciju un izmantojam to tikai darba vajadzībām; 

• Uzticamība – nepieļaujam ļaunprātīgas darbības ar pārziņā esošo informāciju un 

infrastruktūru. 

3. Ārējās un iekšējās vides raksturojums 

Attīstības prioritātes un stratēģiskie mērķi stratēģijā noteikti atbilstoši ārējās un iekšējās 

vides faktoru izvērtējumam.  

Analīze veikta ar mērķi konstatēt un novērtēt būtiskākos ārējās un iekšējās vides 

faktorus, kas konkrētā plānošanas perioda ietvaros ietekmēs Centra darbību. Stratēģijā 

paredzētie pasākumi noteikti, izmantojot potenciālās iespējas un pašlaik esošās stiprās puses, 

kā arī lai novērstu potenciālos draudus un mazinātu vājo pušu negatīvo ietekmi uz Centra 

darbību. 

Ārējās un iekšējās vides analīze veikta, izmantojot SVID2 metodi. Konstatētie ārējās un 

iekšējās vides faktori izvērtēti un prioritizēti atbilstoši to iestāšanās varbūtībai un potenciālajai 

ietekmei uz Centru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 SVID – stiprās un vajās puses, iespējas un draudi. Angļu – SWOT analysis (strengths, weaknesses, opportunities, 

threats). 

Ārējā 

vide 

Iekšējā 

vide 

Iespējas 

Faktors 1: Finansējums saistībā ar 

iekšējās drošības stiprināšanu. 

Faktors 2: Nodarbināto mobilitātes un 

darba nepārtrauktības stiprināšana. 

Faktors 3: Centra priekšrocību 

izmantošana cilvēkresursu piesaistei. 

Draudi 
Faktors 1: Politiskā nestabilitāte 

Eiropas Savienības kaimiņvalstīs. 

Faktors 2: Kibernoziedzības un 

kiberuzbrukumu draudi. 

Faktors 3: Epidemioloģiskie draudi. 

Faktors 1: Nodarbinātajiem patīk 

darbs Centrā. 

Faktors 2: Kvalitatīva un jauna 

tehniskā aprīkojuma nodrošinājums. 

Faktors 3: Attālināta darba iespējas. 

Faktors 1: Nepietiekami cilvēku 

resursi un kompetence. 

Faktors 2: Atalgojuma nepietiekama 

konkurētspēja. 

Faktors 3: Personāla augsta mainība. 

Stiprās puses Vājās puses 



5 

 

 

Iespējas 

Politiskā nestabilitāte Eiropas Savienības kaimiņvalstīs, bēgļu un migrācijas plūsmas 

veicina iekšējās drošības tematikas nozīmi gan nacionālajā, gan Eiropas Savienības mērogā. 

Minētais faktors labvēlīgi ietekmē finansējuma piesaistes iespējas IKT infrastruktūras attīstībai 

saistībā ar iekšējās drošības stiprināšanu. 

Iepriekšējos gados ieviešot attālināta darba un elastīga darba laika iespējas, kā arī 

nodrošinot portatīvo aprīkojumu nodarbinātajiem, ir veicināta Centra spēja nodrošināt darbības 

nepārtrauktību apstākļos, kas apdraud vai nelabvēlīgi ietekmē darbu ierastajā režīmā. Jauno 

tehnoloģiju straujā attīstība un to plašā pieejamība, kā arī epidemioloģiskā apdraudējuma 

ietekmē gūtās atziņas un energoresursu cenu kāpuma dēļ pastiprinātas energotaupības 

pasākumu nepieciešamība, kas apdraud Centra darbību ierastajā režīmā, rada piemērotus 

apstākļus portatīvā (mobilā) aprīkojuma un attālināta darba iespēju turpmākai attīstībai, 

stiprinot nodarbināto mobilitāti un Centra spēju nodrošināt darbības nepārtrauktību ierastā 

darba režīma apdraudējuma apstākļos. 

Centra nodarbinātie pozitīvi novērtē nodrošināto tehnisko aprīkojumu un attālināta 

darba iespējas. Minētie faktori kopumā ar sociālo garantiju pieejamību, stabilu darba vidi un 

IKT jomas apgūšanas iespēju var tikt izmantoti kā Centra priekšrocības cilvēkresursu 

piesaistei. 

Draudi 

Politiskā nestabilitāte Eiropas Savienības kaimiņvalstīs rada virkni apdraudējumu 

Latvijai, it īpaši robežu drošības, nelikumīgas migrācijas, hibrīdo uzbrukumu un organizētās 

noziedzības jomās. Lielākie riski saistīti ar Krievijas politisko līderu agresīvo rīcību reģionālā 

un starptautiskā līmenī, tostarp uzsākto karu pret Ukrainu, kā arī kiberuzbrukumiem un 

dezinformācijas kampaņām, kas vērstas pret Eiropas Savienības un NATO dalībvalstīm.3 

Minētais apdraudējums aktualizē jaunas problēmas Centram gan kā iestādei vispārēji, 

piemēram, energoresursu cenu kāpuma dēļ pastiprinātas energotaupības pasākumu 

nepieciešamība, kas ietekmē iestādes normālu darbību, gan kā iekšlietu resora IKT atbalsta 

iestādei, kurai jāspēj atbilstoši mainīgajiem apstākļiem un pieejamajiem finanšu līdzekļiem 

nodrošināt nepieciešamos IKT risinājumus, to izmaiņas un attīstību. 

Eiropā viens no aktuālākajiem organizāciju riskiem pēdējos un turpmākajos gados 

saistīts ar kiberdrošību un datu aizsardzību.4 IKT straujā attīstība un digitalizācija veicina 

informācijas, tostarp personas datu, elektronisku apstrādi, kas savukārt palielina pieaugošo 

kibernoziedzības un kiberuzbrukumu draudu iespējamo ietekmi (kaitējumu). Minēto 

apdraudējumu veicina arī iepriekš minētā Krievijas politisko līderu agresīvā rīcība reģionālā 

un starptautiskā līmenī. Centram minētie draudi ir būtiski, ņemot vērā, ka Centra pamatdarbība 

tieši ietver dažādu IKT risinājumu, tostarp informācijas sistēmu, pārvaldību iekšlietu resorā, to 

ieviešanu, uzturēšanu un attīstību, tehniski nodrošinot informācijas elektronisku apstrādi un 

drošību. 

 
3 Iekšlietu nozares stratēģijas 2023. – 2027.gadam 4.lpp. 
4 ECIIA. 09.2022. Risk in focus 2023. Hot topics for internal auditors. eciia.eu. 

Pieejams: https://www.eciia.eu/wp-content/uploads/2022/09/Risk-in-Focus-2023.pdf 



6 

 

 

Kā minēts Valsts civilās aizsardzības plānā, Latvijā par augstu risku vērtējama 

epidēmija vai pandēmija, uzskatot SARS-CoV-2 (Covid-19) infekciju par aktuālāko.5 

Atbilstoši plāna 8.pielikumam minētais risks citstarp var izraisīt lielu strādājošo skaita 

saslimšanu vai darba nespēju, aprūpējot saslimušos bērnus. Minētais apdraudējums ir būtisks 

Centram, ņemot vērā Centra cilvēku resursu ierobežoto skaitu, un tas var būtiski ietekmēt 

Centra pilnvērtīgu darbību. 

Stiprās puses 

Centra nodarbinātajiem kopumā patīk darbs, kuru dara, un vairums ir lepni strādāt 

Centrā. Nodarbināto aptaujā 79% no respondentiem norādījuši, ka kopumā ir apmierināti vai 

drīzāk apmierināti ar pašreizējo darbu, 94% norādījuši, ka patīk vai drīzāk patīk darbs, ko dara, 

un 68% norādījuši, ka ir lepni vai drīzāk ir lepni strādāt Centrā. 

Centrs nodrošina nodarbinātajiem kvalitatīvu un jaunu tehnisko aprīkojumu, tostarp 

portatīvos datorus. Nodarbināto aptaujā 65% respondentu norādījuši, ka ir apmierināti vai 

drīzāk apmierināti ar pieejamo aprīkojumu. Kvalitatīvs un jauns tehniskais aprīkojums Centrā 

veicina darbu izpildes spēju kopumā, savukārt portatīvie datori un saistītais aprīkojums veicina 

nodarbināto mobilitāti. 

Iepriekšējos gados SARS-CoV-2 (Covid-19) infekcijas izplatīšanās un ar to saistīto 

epidemioloģiskās drošības pasākumu ietekmē Centrā ir ieviestas attālināta darba un elastīga 

darba laika iespējas. Minētais faktors veicina Centra spēju gan nodrošināt darba nepārtrauktību 

apstākļos, kas apdraud vai nelabvēlīgi ietekmē Centra darbību ierastajā režīmā, gan elastīgāk 

plānot darba režīmu, ņemot vērā arī nodarbināto vajadzības. 

Vājās puses 

Centrs darbojas nepietiekamu cilvēku resursu apstākļos, kas rada papildu slodzi 

(pārslodzi) esošajiem nodarbinātajiem. Minētais faktors var ierobežot Centra spēju gan 

vispārēji kā iestādei uzturēt, aktualizēt un pilnveidot iekšējos procesus, nodrošināt funkciju un 

uzdevumu kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi, gan sevišķi kā IKT atbalsta iestādei īstenot 

projektus, apgūt jaunus IKT risinājumus un nodrošināt to ieviešanu iekšlietu resorā. Centra 

nodarbināto aptaujā 34% no respondentiem norādījuši, ka darba apjoms nav samērīgs. Turklāt 

37% norāda darba apjomu un 29% norāda uzdevumu izpildes termiņus par apstākļiem, kas 

visbiežāk rada stresu. 

Nepietiekama atalgojuma konkurētspēja, galvenokārt darba apjoma un atlīdzības ziņā 

augsti kvalificētiem speciālistiem IKT jomā, ir saistīts faktors, kas ierobežo Centra spēju 

piesaistīt augsti kvalificētus speciālistus un aizpildīt vakantās amata vietas. Turklāt minētajam 

faktoram var būt nelabvēlīga ietekme uz esošo nodarbināto noturēšanu. Centra nodarbināto 

aptaujā 72% norāda, ka nav apmierināti ar esošo atalgojumu. Turklāt 41% norāda atalgojumu 

par apstākli, kas visbiežāk rada stresu. 

Centrā pastāv personāla augsta mainība. 2021.gadā personāla rotācijas koeficients6 bija 

0,28, personāla atjaunošanās koeficients7 – 0,1, savukārt personāla aiziešanas koeficients8 – 

 
5 Valsts civilās aizsardzības plāna 3.sadaļa "Kopsavilkums par risku novērtēšanu" un 8.pielikums. 
6 Personāla rotācijas koeficients = (pieņemti + atlaisti) / vidēji faktiski nodarbināti 
7 Personāla atjaunošanās koeficients = pieņemti / vidēji faktiski nodarbināti 
8 Personāla aiziešanas koeficients = atlaisti / vidēji faktiski nodarbināti 



7 

 

 

0,17. Minētais faktors, tostarp zemais personāla atjaunošanās koeficients salīdzinājumā ar 

augstāku personāla aiziešanas koeficientu, nelabvēlīgi ietekmē Centra institucionālo atmiņu un 

uzdevumu savlaicīgu izpildi. 

 

4. Stratēģiskās prioritātes un mērķu karte 

Plānošanas periodā 2024.-2027.gadam Centrs noteicis piecas stratēģiskās prioritātes: 

1. IKT risinājumi sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanai, noziedzības novēršanai un 

apkarošanai; 

2. IKT modernizācija un atbalsts valsts robežas drošības uzlabošanai; 

3. IKT risinājumi ugunsdrošības, civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas 

uzlabošanai; 

4. Profesionāli, motivēti un uz attīstību orientēti nodarbinātie; 

5. IKT infrastruktūras un aprīkojuma modernizācija. 

Katrai stratēģiskajai prioritātei noteikti vairāki stratēģiskie mērķi un to sasniegšanai 

paredzētie rezultāti. 

Ar stratēģiskajām prioritātēm kopumā paredzēts nodrošināt Iekšlietu nozares stratēģijas 

2023.-2027.gadam prioritāro politikas mērķu un prioritāro horizontālo mērķu (to rīcības 

virzienu) izpildi Centra kompetences ietvaros. 

 



8 

 

 

 

 

 

K
li
e

n
to

ri
e

n
tē

ti
e

 m
ē

rķ
i 

 

Ie
k

š
ē

jo
 p

ro
c
e

s
u

 m
ē

rķ
i 

 

C
e
n

tr
a

 s
p

ē
ju

 m
ē

rķ
i  

F
in

a
n

š
u

 m
ē

rķ
i 

 

IKT infrastruktūras un risinājumu 

modernizācija nelegālās migrācijas 

un preču nelikumīgas 

pārvietošanas pāri valsts robežai 

risku mazināšanai 

IKT modernizācija solidāra 

ieguldījuma sniegšanai ES ārējo 

robežu drošības nodrošināšanā 

IKT risinājumi un infrastruktūras izmaiņas 

efektīvai, funkcionāli lietderīgai valsts nekustamo 

īpašumu pārvaldībai 

IKT infrastruktūra un aprīkojums iestāžu 

nodrošināšanai ar darbam atbilstošām telpām 

IKT risinājumi izpratnes veicināšanai par civilās 

aizsardzības sistēmu 

IKT infrastruktūras vispārēja modernizācija 

IKT risinājumi 

ugunsdrošības, civilās aizsardzības un 

katastrofu pārvaldīšanas uzlabošanai 

Efektīvas agrīnās brīdināšanas sistēmas 

ieviešana 

IKT modernizācija un 

atbalsts valsts robežas 

drošības uzlabošanai 

ES fondu projektu vadības procesu 

nodrošināšana 

Preču un pakalpojumu iegāde un 

ieviešana 

Sadarbības efektivizēšana IKT 

ieviešanā 

ES fondu projektu vadības procesu 

nodrošināšana 

Preču un pakalpojumu iegāde un ieviešana 

IKT risinājumi kvalitatīvai ugunsgrēku dzēšanas 

un glābšanas darbu nodrošināšanai 

Valsts finansējuma piesaiste 

ES fondu finansējuma piesaiste 

Valsts finansējuma piesaiste 

ES fondu finansējuma piesaiste 

Sadarbības efektivizēšana IKT ieviešanā 

Valsts finansējuma piesaiste 

ES fondu finansējuma piesaiste 

IKT risinājumi sabiedriskās 

kārtības un drošības 

uzlabošanai, noziedzības 

novēršanai un apkarošanai 

IKT infrastruktūras 

un aprīkojuma modernizācija 

Iekšlietu vienotās e-mācību vides 

ieviešanas procesu 

nodrošināšana (pilnveide) 

Profesionāli, motivēti 

un uz attīstību 

orientēti nodarbinātie 

ES fondu projektu vadības procesu 

nodrošināšana 

Valsts finansējuma piesaiste 

Preču un pakalpojumu iegāde un ieviešana 

Valsts finansējuma piesaiste 

IKT risinājumi mērķtiecīgai ugunsdrošības 

uzraudzībai un prevencijai 

ES fondu finansējuma piesaiste 

Atlīdzības aktualizēšanas 

procesu pilnveide 

ES fondu projektu vadības 

procesu nodrošināšana 

IKT risinājumi civilās aizsardzības sistēmas 

operacionālās vadības uzlabošanai 

Iestāžu nodrošināšana ar nepieciešamajiem 

materiāli tehniskajiem resursiem 

IKT risinājumi Valsts policijas 

reaģēšanas spēju uzlabošanai 

IKT risinājumi Valsts policijas 

sadarbības pilnveidošanai ar 

pašvaldībām vardarbības 

novēršanā 

Sadarbības efektivizēšana IKT ieviešanā 

IKT atbalsts un risinājumi likvidēto 

noziedzīgo grupu skaita 

palielināšanas veicināšanai 

Preču un pakalpojumu iegāde un 

ieviešana 

Sadarbības efektivizēšana IKT 

ieviešanā Nodarbināto piesaistes procesu 

pilnveide 

E-lietas platformas attīstība 

IKT risinājums profesionālās 

izglītības attīstībai 

Konkurētspējīgas atlīdzības 

veicināšana 

Jauniešu piesaistes mehānisma 

pilnveidošana 

No dienesta atvaļināto 

amatpersonu nodarbināšanas 

veicināšana 

Informācijas analītikas un apstrādes rīku attīstība 

Nodarbināto kvalifikācijas 

paaugstināšana (pilnveidošana) 

Personāla pietiekamības 

nodrošināšana (vairošana) 



9 

 

 

4.1. Stratēģiskā prioritāte Nr.1 – IKT risinājumi sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanai, noziedzības novēršanai un apkarošanai 

 

Stratēģiskās prioritātes 

apraksts: 

Stratēģiskā prioritāte izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas prioritārā politikas mērķa "Sabiedriskā kārtība un drošība" 

un "noziedzības novēršana un apkarošana", nodrošinot minēto mērķu šādu rīcības virzienu izpildi: 

1) Valsts policijas reaģēšanas spēju uzlabošana; 

2) Valsts policijas sadarbības pilnveidošana ar pašvaldībām vardarbības novēršanā; 

3) likvidēto noziedzīgo grupu skaita palielināšana. 

Galvenais snieguma 

rādītājs: 

E-lietas platformā produkcijas vidē darbību uzsākusi jaunās paaudzes Integrētā iekšlietu informācijas sistēma (IIIS2). 

Stratēģiskie mērķi 

Sasniedzamais 

rezultāts jeb 

pārmaiņas 

Snieguma rādītāji 
Snieguma rādītāju vērtības 

Iniciatīvas 

2024 2025 2026 2027 



10 

 

 

K
li

en
to

ri
en

tē
ti

e
 

IKT risinājumi 

Valsts policijas 

reaģēšanas spēju 

uzlabošanai. 

Pilnveidotas Valsts 

policijas reaģējošajiem 

spēkiem nepieciešamās 

informācijas sistēmas 

kvalitatīvai funkciju 

īstenošanai: 

1) Policijas resoriskās 

pārbaudes sistēma; 

2) Vienotais notikumu 

reģistrs (VNR); 

3) Ceļu policijas reģistrs; 

4) Autopārvadājumu 

kontroles uzskaites 

sistēma; 

5) Uzskaišu kategorijas; 

6) Meklējamie, nederīgie, 

zudušie objekti un 

meklējamas personas; 

7) Dokumentu paraugu 

reģistrs; 

8) Kontu reģistrs; 

9) Ieroču reģistrs (IeR) 

10) Kriminālprocesa 

informācijas sistēma 

(KRAS). 

 

E-lietas platformā attīstīto 

Valsts policijas 

reaģējošajiem spēkiem 

nepieciešamo informācijas 

sistēmu (rīku) skaits. 

1 0 2 7 Attīstīt e-lietas platformā 

šādas Valsts policijas 

reaģējošajiem spēkiem 

nepieciešamās 

informācijas sistēmas 

(rīkus): 

1) Policijas resoriskās 

pārbaudes sistēma 

(2026.gadā); 

2) Vienotais notikumu 

reģistrs (VNR; 

2026.gadā); 

3) Ceļu policijas reģistrs 

(2027.gadā); 

4) Autopārvadājumu 

kontroles uzskaites 

sistēma (2027.gadā); 

5) Uzskaišu kategorijas 

(2027.gadā); 

6) Meklējamie, nederīgie, 

zudušie objekti un 

meklējamas personas 

(2024.gadā); 

7) Dokumentu paraugu 

reģistrs (2027.gadā); 

8) Kontu reģistrs 

(2027.gadā); 



11 

 

 

9) Ieroču reģistrs (IeR; 

2027.gadā); 

10) Kriminālprocesa 

informācijas sistēma 

(KRAS; 2027.gadā). 

 

Valsts policijas 

reaģējošajiem spēkiem 

nodrošināts 

nepieciešamais 

individuālais aprīkojums 

kvalitatīvai funkciju 

īstenošanai. 

Valsts policijas 

reaģējošajiem spēkiem 

izsniegtā individuālā 

aprīkojuma skaits.9 

880 880 880 880 Nodrošināt darbojošos 

individuālo video 

novērošanas kameru 

iegādi un darbspēju. 

Nodrošināts IKT atbalsts 

un infrastruktūras 

risinājumu pielāgojumi 

saistībā ar Valsts policijas 

reaģējošo spēku 

transportlīdzekļu tehnisko 

aprīkojumu kvalitatīvai 

funkciju īstenošanai. 

Nodrošināta 

transportlīdzekļu 

monitoringa sistēmas 

izmitināšana un izmaiņu 

pieprasījumu 

administrēšana. 

X X X X Nodrošināt 

transportlīdzekļu 

monitoringa sistēmas 

izmitināšanu un izmaiņu 

pieprasījumu 

administrēšanu. 

 

IKT risinājumi 

Valsts policijas 

Sadarbībā ar Valsts 

policiju izveidots un 

Valsts policijai pieejamā 

produkcijas vidē darbību 

- - - X 1. Atbilstoši Valsts 

policijas prasībām 

 
9 Snieguma rādītājs katru gadu tiek nodrošināts nemainīgā līmenī, nepieļaujot izsniegtā aprīkojuma skaita samazināšanos (skaits katru gadu ir nemainīgs). 



12 

 

 

sadarbības 

pilnveidošanai 

ar pašvaldībām 

vardarbības 

novēršanā. 

 

ieviests IKT risinājums  

Ziņojumu par iespējamas 

vardarbības ģimenē 

notikumu uzskaitei, kā arī 

apsvērta sociālo dienestu 

informācijas sistēmas 

SOPA sasaiste ar Centra 

datu bāzēm. 

uzsācis IKT risinājums 

Ziņojumu par iespējamas 

vardarbības ģimenē 

notikumu uzskaitei. 

pilnveidojot Vienoto 

notikumu reģistru 

(Elektronisko notikumu 

žurnālu) un attīstot 

Uzskaišu kategorijas, līdz 

2027.gadam nodrošināt 

Valsts policijai lietošanā 

tehnisku risinājumu 

Ziņojumu par iespējamās 

vardarbības ģimenē 

notikumu uzskaitei. 

 

2. Ziņojumu par 

iespējamās vardarbības 

ģimenē notikumu 

uzskaites risinājuma 

izstrādes ietvaros izvērtēt 

sociālo dienestu 

informācijas sistēmas 

SOPA sasaistes (datu 

apmaiņas) 

nepieciešamību ar Centra 

datu bāzēm un, ja tiek 

identificēta 

nepieciešamība, iestrādāt 

risinājumā attiecīgo 

sasaisti uz tā ieviešanas 

brīdi (līdz 2027.gadam). 



13 

 

 

IKT atbalsts un 

risinājumi 

likvidēto 

noziedzīgo 

grupu skaita 

palielināšanas 

veicināšanai. 

 

Valsts policijai 

nodrošināts IKT atbalsts 

Nacionālās 

kriminālizlūkošanas 

infrastruktūras un 

sistēmas izveidei. 

Pasākuma ietvaros 

attīstīta vienota Nacionālā 

kriminālizlūkošanas 

modelī (NKIM) iesaistīto 

iestāžu (Valsts policija, 

Valsts robežsardze) 

kriminālizlūkošanas 

sistēma un klasificētas 

informācijas apstrādes 

infrastruktūra, 

nodrošināta datu 

nodošana no Centra 

pārziņā esošajām 

informācijas sistēmām un 

integrācija ar ES 

kriminālizlūkošanas 

sistēmu. 

Produkcijas vidē darbību 

uzsākusi NKIM 

kriminālizlūkošanas 

informācijas sistēma un 

nepieciešamā 

infrastruktūra. 

- - X - Sadarbībā ar Valsts 

policiju, kā projekta 

vadošo iestādi, īstenot 

IDF fonda projektu 

"Vienotas 

kriminālizlūkošanas 

sistēmas pilnveide". 



14 

 

 

E-lietas 

platformas 

attīstība. 

 

Nodrošināta jaunās 

paaudzes Kriminālprocesa 

informācijas sistēmas 

(KRAS) attīstīšana 

e-lietas platformā. 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsākusi jaunās paaudzes 

Kriminālprocesa 

informācijas sistēma 

(KRAS). 

- - - X 1. Īstenot ANM fonda 

projektu "Tehniskā 

nodrošinājuma un digitālo 

risinājumu ieviešana 

izmeklēšanas procesa 

efektīvai darbībai, 

sabiedriskās kārtības un 

drošības monitoringa 

uzlabošanai" (KRAS 

1.kārta). 

 

2. Īstenot perspektīvu ES 

fonda projektu (KRAS 

2.kārta). 

Attīstīta jaunās paaudzes 

Integrētā iekšlietu 

informācijas sistēma 

(IIIS2) e-lietas platformā. 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsākusi jaunās paaudzes 

Integrētā iekšlietu 

informācijas sistēma 

(IIIS2). 

- - - X 1. Īstenot ERAF fonda 

projektu "Jaunās 

paaudzes Integrētās 

iekšlietu informācijas 

sistēmas (IIIS2) attīstībai 

e--lietas platformā". 

 

2. Uzsākt un īstenot vienu 

vai vairākus ES fondu 

projektus nākamajā 

plānošanas periodā, 

paredzot Integrētās 

iekšlietu informācijas 

sistēmas platformas 



15 

 

 

apakšsistēmu migrāciju 

uz e-lietas platformu. 

Pilnveidota nacionālā 

Šengenas informācijas 

sistēma II (SIS II), 

SIRENE datu-plūsmas 

informācijas sistēma un 

saistītās sistēmas 

atbilstoši ES 2018.gada 

28.novembra Šengenas 

informācijas sistēmas 

tiesību aktu pakotnes 

prasībām. 

Pabeigti pilnveidošanas 

darbi un informācijas 

sistēmas darbojas 

produkcijas vidē atbilstoši 

ES 2018.gada 28.novembra 

Šengenas informācijas 

sistēmas tiesību aktu 

pakotnes prasībām. 

X - X - 1) Īstenot ES fonda 

projektu Šengenas 

informācijas sistēmas 

pilnveidošanai. 

 

2) Īstenot ES fonda 

projektu Šengenas 

informācijas sistēmas 

2.kārtas pilnveidošanai. 

 

3) Līdz 2026.gadam 

integrēt Eiropas Policijas 

biroja (EUROPOL) 

SIENA BPL vienotā 

kontaktpunkta lietu 

pārvaldības sistēmā 

SIRENE. 

Latvijā ieviesta datu 

nodošanas par trešo valstu 

valstspiederīgo, 

bezvalstnieku, personu ar 

dubulto pilsonību 

sodāmībām sistēma 

(ECRIS-TCN) un 

nodrošināta tās darbība, 

samazinot administratīvo 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsācis datu nodošanas 

risinājums par trešo valstu 

valstspiederīgo, 

bezvalstnieku, personu ar 

dubulto pilsonību 

sodāmībām sistēma 

(ECRIS-TCN). 

X - - - Īstenot IDF un JUST 

fonda projektu "Trešo 

valstu valstspiederīgo 

Eiropas Sodāmības 

reģistra informācijas 

sistēmas (ECRIS-TCN) 

ieviešanai Latvijā." 



16 

 

 

slogu tiesību aizsardzības 

iestādēm informācijas 

atkal izmantošanā. 

Vienlaikus sagatavota 

e-lietas platforma 

ECRIS-TCN ieviešanai. 

Attīstīts jaunās paaudzes 

Ieroču reģistrs e-lietas 

platformā. Vienlaikus 

izstrādāts un ieviesta 

Licenču un sertifikātu 

uzskaites sistēma. 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsācis jaunās paaudzes 

Ieroču reģistrs. 

- - - X Īstenot ERAF projektu 

Ieroču reģistra izstrādei 

un ieviešanai e-lietas 

platformas produkcijas 

vidē. 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsākusi Licenču un 

sertifikātu uzskaites 

sistēma. 

- - - X Īstenot ERAF projektu 

Licenču un sertifikātu 

uzskaites sistēmas 

izstrādei un ieviešanai e-

lietas platformas 

produkcijas vidē.  

E-lietas platformā ieviests 

audio video apstrādes rīks. 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsācis audio video 

apstrādes rīks. 

X - - - Ieviest ekspluatācijā 

audio video apstrādes 

rīku, kas nodrošina 

iespēju izveidot pārskata 

ziņojumu uz audio/video 

ieraksta bāzes un veikt 

procesuālās darbības 

fiksēšanu audio/video 

režīmā. 



17 

 

 

E-lietas platformā ieviests 

anonimizācijas rīks. 

E-lietas platformā 

produkcijas vidē darbību 

uzsācis anonimizācijas rīks. 

X - - - Īstenot valsts finansētu 

projektu e-lietas 

platformas papildināšanai 

ar jaunu risinājumu 

"Anonimizācijas rīks". 

Vienotas tehnoloģiskās 

platformas ieviešana 

transportlīdzekļu valsts 

numura zīmju atpazīšanai 

un uzkrāšanai. 

Produkcijas vidē darbību 

uzsākusi vienota 

tehnoloģiskā platforma 

transportlīdzekļu valsts 

numura zīmju atpazīšanai 

un uzkrāšanai. 

- - X - Īstenot ANM fonda 

projektu "Tehniskā 

nodrošinājuma un digitālo 

risinājumu ieviešana 

izmeklēšanas procesa 

efektīvai darbībai, 

sabiedriskās kārtības un 

drošības monitoringa 

uzlabošanai". 



18 

 

 

P
ro

ce
su

 
ES fondu 

projektu vadības 

procesu 

nodrošināšana. 

Uzsākti, konsekventi 

turpināti un atbilstoši 

mērķim pabeigti ES fondu 

projekti: 

1) Valsts policijas 

reaģēšanas spēju 

uzlabošanai; 

2) Valsts policijas 

sadarbības pilnveidošanai 

ar pašvaldībām 

vardarbības novēršanā; 

3) likvidēto noziedzīgo 

grupu skaita 

palielināšanas 

veicināšanai; 

4) e-lietas platformas 

attīstībai. 

Termiņā pabeigto ES fondu 

projektu īpatsvars (%). 

Snieguma rādītāju vērtē no 

ES fondu projektiem, kas 

nodrošina šādu mērķu 

sasniegšanu: 

1) Valsts policijas 

reaģēšanas spēju 

uzlabošanai; 

2) Valsts policijas 

sadarbības pilnveidošanai 

ar pašvaldībām vardarbības 

novēršanā; 

3) likvidēto noziedzīgo 

grupu skaita palielināšanas 

veicināšanai; 

4) e-lietas platformas 

attīstībai. 

 50%  70% 80%  80% 1. Nodrošināt  iekšējos 

projektu vadīšanas 

procesus, vadlīnijas un 

normatīvus aktus,   kas 

veicina vienotu izpratni 

par projektu uzsākšanas, 

īstenošanas un 

pabeigšanas visiem 

posmiem un nodrošina 

gan pienākumu un 

atbildības sadali, gan 

projektu īstenošanas 

pēctecību. 

 

2. Pilnveidot sabiedriskās 

komunikācijas 

plānošanas un īstenošanas 

procesu ES fondu 

projektos. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar 

Valsts policiju un Centra 

iekšējās sadarbības 

procedūras ES fondu 

projektu īstenošanā. 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

saistībā ar ES fondu 

projektu īstenošanu. 

1 1 1 1 Izvērtēt un pilnveidot 

iekšējos procesus un 

normatīvo regulējumu, 

kas reglamentē partneru 

dalību ES fondu projektos 

(tostarp sadarbības 

nosacījumi, līgumi). 

Preču un 

pakalpojumu 

Iegādātas un ieviestas 

preces un pakalpojumi ES 

Izpildīto līgumu skaits 

preču un pakalpojumu 

1 1 1 1 Nodrošināt iegādāto 

preču un pakalpojumu 

atbilstības noslēgto 



19 

 

 

iegāde un 

ieviešana. 

fondu projektu ietvaros, 

lai nodrošinātu: 

1) Valsts policijas 

reaģēšanas spēju 

uzlabošanu; 

2) Valsts policijas 

sadarbības pilnveidošanu 

ar pašvaldībām 

vardarbības novēršanā; 

3) likvidēto noziedzīgo 

grupu skaita 

palielināšanas 

veicināšanu; 

4) e-lietas platformas 

attīstību. 

iegādei ES fondu projektu 

ietvaros, kas nodrošina: 

1) Valsts policijas 

reaģēšanas spēju 

uzlabošanu; 

2) Valsts policijas 

sadarbības pilnveidošanu ar 

pašvaldībām vardarbības 

novēršanā; 

3) likvidēto noziedzīgo 

grupu skaita palielināšanas 

veicināšanu; 

4) e-lietas platformas 

attīstību. 

līgumu prasībām 

izvērtēšanu (pārbaudi), 

pieņemšanu un līgumu 

izpildes kontroli. 



20 

 

 

Nodrošināta tirgus izpēte 

un publisko iepirkumu 

organizēšana. 

Noslēgto publisko 

iepirkumu procedūru 

skaits. 

1 1 1 1 1. Lai iegādātos preces un 

pakalpojumus, veikt 

tirgus izpēti (priekšizpēti) 

un organizēt publisko 

iepirkumu procedūras. 

 

2. Nodrošināt aktuālu 

iekšējo dokumentāciju 

(tostarp informatīvos 

materiālus, paraugus), kas 

veicina vienotu izpratni 

par publisko iepirkumu 

organizēšanu un 

nodrošina pienākumu un 

atbildības sadali. 

Sadarbības 

efektivizēšana 

IKT ieviešanā. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar 

Valsts policiju un Centra 

iekšējās sadarbības 

procedūras saistībā ar IKT 

risinājumu ieviešanu 

(izmaiņām). 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

saistībā ar IKT risinājumu 

ieviešanu (izmaiņām) un 

klientu attiecību vadību. 

0 1 1 0 Izvērtēt un pilnveidot 

iekšējo regulējumu, 

informatīvos materiālus 

un tehniskos risinājumus, 

lai vienkāršotu esošo IKT 

risinājumu izmaiņu, jaunu 

risinājumu ieviešanas un 

klientu attiecību vadības 

procesus. 



21 

 

 

F
in

a
n

šu
 

Valsts 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots valsts 

finansējums IKT 

risinājumiem Valsts 

policijas reaģēšanas spēju 

uzlabošanai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR) individuālā 

aprīkojuma Valsts policijas 

reaģējošajiem spēkiem 

nodrošināšanai kvalitatīvai 

funkciju īstenošanai. 

80 000 320 

000 

320 

000 

 

320 

000 

 

Nodrošināt 

dokumentāciju valsts 

finansējuma pieprasīšanai 

un izmantošanai. 



22 

 

 

ES fondu 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots ES fondu 

finansējums IKT 

atbalstam un risinājumiem 

likvidēto noziedzīgo 

grupu skaita 

palielināšanas 

veicināšanai. 

Apgūtā ES Iekšējās 

drošības fonda finansējuma 

apjoms (EUR) IKT atbalsta 

un risinājumu 

nodrošināšanai Valsts 

policijai Nacionālās 

kriminālizlūkošanas 

infrastruktūras un sistēmas 

izveidei, Nacionālā 

kriminālizlūkošanas modelī 

(NKIM) iesaistīto iestāžu 

(Valsts policija, Valsts 

robežsardze) 

kriminālizlūkošanas 

sistēmas un analītiskā tīkla 

attīstībai, aizsargātas 

tehniskā risinājuma 

infrastruktūras klasificētas 

informācijas apritei un 

apstrādei sagatavošanai, 

integrācijai ES Politikas 

ciklā (ES 

kriminālizlūkošanas 

sistēmā). 

329 

053 

1 698 

115 

100 

514 

0 Nodrošināt 

dokumentāciju ES 

Iekšējās drošības fonda 

līdzekļu apguvei. 



23 

 

 

Apgūts un efektīvi 

izmantots ES fondu 

finansējums e-lietas 

platformas attīstībai. 

Apgūtā ES Atveseļošanas 

un noturības mehānisma 

finansējuma apjoms (EUR) 

jaunās Kriminālprocesa 

informācijas sistēmas 

(KRAS) attīstībai e-lietas 

platformā, vienotas 

tehnoloģiskās platformas 

ieviešanai transportlīdzekļu 

valsts numura zīmju 

atpazīšanai un uzkrāšanai. 

996 

935 

996 

935 

935 

526 

0 Nodrošināt 

dokumentāciju ES 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai, 

lai attīstītu KRAS un 

ieviestu tehnoloģisko 

risinājumu 

transportlīdzekļu valsts 

numura zīmju atpazīšanai. 



24 

 

 

Apgūtā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda un ES 

Atveseļošanas un noturības 

mehānisma finansējuma 

apjoms (EUR) jaunās 

paaudzes Integrētā iekšlietu 

informācijas sistēmas 

(IIIS2) un tās apakšsistēmu 

attīstībai e-lietas platformā. 

 

0 1 100 

000 

3 278 

223 

 

 

 9 800 

000 

 

Nodrošināt 

dokumentāciju Eiropas 

Reģionālās attīstības 

fonda un ES 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai, 

lai nodrošinātu jaunās 

paaudzes Integrētās 

iekšlietu informācijas 

sistēmas (IIIS2) un tās 

apakšsistēmu attīstību 

e-lietas platformā. 



25 

 

 

Apgūtā ES Iekšējās 

drošības fonda un Eiropas 

Komisijas programmas 

"Tiesiskums" (JUST) 

finansējuma apjoms (EUR) 

datu nodošanas par trešo 

valstu valstspiederīgo, 

bezvalstnieku, personu ar 

dubulto pilsonību 

sodāmībām sistēmas 

(ECRIS-TCN) ieviešanai 

Latvijā, darbības 

nodrošināšanai un e-lietas 

platformas sagatavošanai 

ECRIS-TCN ieviešanai. 

624 

174 

0 0 0 Nodrošināt 

dokumentāciju Iekšējās 

drošības fonda un Eiropas 

Komisijas programmas 

"Tiesiskums" (JUST) 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai. 

Apgūtā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda 

finansējuma apjoms (EUR) 

Ieroču reģistra un Licenču 

un sertifikātu uzskaites 

sistēmas izstrādei un 

ieviešanai e-lietas 

platformā. 

0 500 

000 

10000

00 

10000

00 

Nodrošināt 

dokumentāciju Eiropas 

Reģionālās attīstības 

fonda finansējuma 

piesaistei, apguvei un 

izmantošanai. 

 

 

  



26 

 

 

4.2. Stratēģiskā prioritāte Nr.2 – IKT modernizācija un atbalsts valsts robežas drošības uzlabošanai 

 

Stratēģiskās prioritātes 

apraksts: 

Stratēģiskā prioritāte izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas prioritārā politikas mērķa "Valsts robežas drošība", nodrošinot 

minētā mērķa šādu rīcības virzienu izpildi: 

1) nelegālās migrācijas un preču nelikumīgas pārvietošanas pāri valsts robežai risku mazināšana; 

2) solidāra ieguldījuma sniegšana Eiropas Savienības ārējo robežu drošības nodrošināšanā. 

Galvenais snieguma 

rādītājs: 

Latvijā uzsākusi darbību produkcijas vidē Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēma (ETIAS). 

Stratēģiskie mērķi 
Sasniedzamais 

rezultāts jeb pārmaiņas 
Snieguma rādītāji 

Snieguma rādītāju vērtības 
Iniciatīvas 

2024 2025 2026 2027 

K
li

en
to

ri
en

tē
ti

e
 

IKT 

infrastruktūras 

un risinājumu 

modernizācija 

nelegālās 

migrācijas un 

preču 

nelikumīgas 

pārvietošanas 

pāri valsts 

robežai risku 

mazināšanai. 

 

Nacionālā (kopējā) 

situācijas attēla 

izveidošanas ietvaros 

veikta IeM austrumu 

robežas telekomunikāciju 

tīkla infrastruktūras 

(sauszemes robežas radio 

releju telekomunikācijas 

tīkla) modernizācija, 

nodrošinot atbilstību 

EUROSUR tīkla prasībām. 

Nodrošināta sauszemes 

robežas radio releju 

telekomunikācijas tīkla 

atbilstība EUROSUR 

prasībām. 

X - - - Īstenot ES fonda projektu 

radio releju datu pārraides 

tīkla 2.kārtas 

modernizācijai, līdz 

2024.gadam modernizējot 

austrumu sauszemes 

robežas radio releju 

telekomunikācijas tīklu. Ar 

minētajiem pasākumiem 

nodrošināt atbilstību 

EUROSUR tīkla prasībām 

un uzlabot Latvijā ES ārējo 

robežu uzraudzības 

sistēmas darbību. 

 



27 

 

 

Nodrošināta Eiropas 

ceļošanas informācijas un 

atļauju sistēmas (ETIAS) 

ieviešana un darbība 

Latvijā, kā arī atbilstošu 

iekārtu iegāde un 

integrācija robežpārbaudes 

procesa nodrošināšanai. 

Vienlaikus modernizēta 

Valsts robežsardzes 

elektroniskā informācijas 

sistēma (REIS) un tās 

tehniskā platforma, 

papildinot to ar valsts 

vienoto saskarni ar Eiropas 

centrālo 

ieceļošanas/izceļošanas 

sistēmu (IIS) un nodrošinot 

Šengenas robežu kodeksa 

nosacījumu izpildi. 

Latvijā uzsākusi darbību 

produkcijas vidē Eiropas 

ceļošanas informācijas un 

atļauju sistēma (ETIAS). 

- - X - Īstenot Iekšējās drošības 

fonda projektu 

"Ieceļošanas/izceļošanas 

sistēmas (IIS) un Eiropas 

ceļošanas informācijas un 

atļauju sistēmas ETIAS 

ieviešana", līdz 

2025.gadam nodrošinot 

Eiropas ceļošanas 

informācijas un atļauju 

sistēmas (ETIAS) darbības 

uzsākšanu Latvijā un Valsts 

robežsardzes 

elektroniskajai 

informācijas sistēmai 

(REIS) valsts vienoto 

saskarni ar Eiropas centrālo 

ieceļošanas/izceļošanas 

sistēmu (IIS). 

Valsts robežsardzes 

elektroniskajai informācijas 

sistēmai (REIS) produkcijas 

vidē pilnībā nodrošināta 

valsts vienotā saskarne ar 

Eiropas centrālo 

ieceļošanas/izceļošanas 

sistēmu (IIS). 

- - X - 



28 

 

 

IKT 

modernizācija 

solidāra 

ieguldījuma 

sniegšanai ES 

ārējo robežu 

drošības 

nodrošināšanā. 

 

Modernizēta jūras robežas 

video novērošanas 

infrastruktūra, nomainītas 

(uzstādītas) jūras video 

novērošanas termālo 

kameru sistēmas, ar 

mūsdienīgiem 

tehnoloģiskiem 

risinājumiem veicinot 

Valsts robežsardzes 

funkciju veikšanas 

nepārtrauktību neatkarīgi 

no diennakts laika. 

Darbību uzsākušas 

nomainītās (uzstādītās) jūras 

video novērošanas termālās 

kameru sistēmas. 

X - - - Īstenot Finansiāla atbalsta 

instrumenta robežu 

pārvaldībai un vīzu 

politikai projektu jūras 

videonovērošanas sistēmas 

2.kārtas pilnveidošanai. Ar 

minēto pasākumu 

nodrošināt mūsdienīgas 

termālās kameru sistēmas, 

lai veicinātu Valsts 

robežsardzes funkciju 

veikšanas nepārtrauktību 

neatkarīgi no diennakts 

laika. 

Modernizēta Biometrijas 

datu apstrādes sistēmas 

tehnoloģiskā platforma, 

nodrošinot EURODAC 

regulas prasību ieviešanu. 

Modernizācijas ietvaros 

uzlabota platformas 

biometriskās meklēšanas 

veiktspēja un kapacitāte, 

nodrošinot plānoto apjoma 

pieaugumu, kad paplašinās 

apstrādājamo datu apjoms 

EURODAC regulas 

ietvarā. Uzlabojot 

Produkcijas vidē pilnībā 

nodrošināta Biometrijas datu 

apstrādes sistēmas darbības 

atbilstība EURODAC 

regulas prasībām.  

- - - X Īstenot ES fonda projektu 

Biometrijas datu apstrādes 

sistēmas tehnoloģiskās 

platformas 2.kārtas 

modernizācijai. 

 



29 

 

 

biometrijas datu apstrādes 

kvalitāti Latvijā, veicināta 

ar nelegālo imigrāciju 

saistītās noziedzības risku 

samazināšana ES. 

Valsts robežsardzei 

nodrošināts IKT atbalsts un 

risinājumi saistībā ar 

robežkontroles 

tehniskajiem un 

operatīvajiem pasākumiem 

Šengenas zonā, 

robežpārbaudēm un 

automatizētas robežu 

uzraudzības sistēmu (ABC 

vārti). 

Valsts robežsardzei pilnībā 

nodrošināts moderns 

tehniskais aprīkojums: 

1) robežkontroles 

pasākumiem Šengenas zonā; 

2) robežpārbaudēm; 

3) automatizēta robežu 

uzraudzības sistēma. 

X - - - Sniegt nepieciešamo 

tehnisko atbalstu Valsts 

robežsardzei robežu 

uzraudzības sistēmas – 

ABC vārtu iegādei un 

uzstādīšanai. 



30 

 

 

P
ro

ce
su

 
ES fondu 

projektu 

vadības procesu 

nodrošināšana. 

Uzsākti, konsekventi 

turpināti un atbilstoši 

mērķim pabeigti ES fondu 

projekti IKT 

infrastruktūras un 

risinājumu modernizācijai: 

1) nelegālās migrācijas un 

preču nelikumīgas 

pārvietošanas pāri valsts 

robežai risku mazināšanai; 

2) solidāra ieguldījuma 

sniegšanai ES ārējo robežu 

drošības nodrošināšanā. 

Termiņā pabeigto ES fondu 

projektu īpatsvars (%). 

Snieguma rādītāju vērtē no 

ES fondu projektiem, kas 

nodrošina šādu mērķu 

sasniegšanu: 

1) IKT infrastruktūras un 

risinājumu modernizācija 

nelegālās migrācijas un preču 

nelikumīgas pārvietošanas 

pāri valsts robežai risku 

mazināšanai; 

2) IKT modernizācija 

solidāra ieguldījuma 

sniegšanai ES ārējo robežu 

drošības nodrošināšanā. 

50% 70% 80% 80% 1. Nodrošināt  iekšējos 

projektu vadīšanas 

procesus, vadlīnijas un 

normatīvus aktus,   kas 

veicina vienotu izpratni par 

projektu uzsākšanas, 

īstenošanas un pabeigšanas 

visiem posmiem un 

nodrošina gan pienākumu 

un atbildības sadali, gan 

projektu īstenošanas 

pēctecību. 

 

2. Pilnveidot sabiedriskās 

komunikācijas plānošanas 

un īstenošanas procesu ES 

fondu projektos. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar Valsts 

robežsardzi un Centra 

iekšējās sadarbības 

procedūras ES fondu 

projektu īstenošanā. 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

saistībā ar ES fondu projektu 

īstenošanu. 

1 1 1 1 Izvērtēt un pilnveidot 

iekšējos procesus un 

normatīvo regulējumu, kas 

reglamentē partneru dalību 

ES fondu projektos (tostarp 

sadarbības nosacījumi, 

līgumi). 

Preču un 

pakalpojumu 

iegāde un 

ieviešana. 

Iegādātas un ieviestas 

preces un pakalpojumi ES 

fondu projektu ietvaros, lai 

nodrošinātu IKT 

Izpildīto līgumu skaits preču 

un pakalpojumu iegādei ES 

fondu projektu ietvaros, kas 

nodrošina: 

1 1 1 1 Nodrošināt iegādāto preču 

un pakalpojumu atbilstības 

noslēgto līgumu prasībām 

izvērtēšanu (pārbaudi), 



31 

 

 

infrastruktūras un 

risinājumu modernizāciju: 

1) nelegālās migrācijas un 

preču nelikumīgas 

pārvietošanas pāri valsts 

robežai risku mazināšanai; 

2) solidāra ieguldījuma 

sniegšanai ES ārējo robežu 

drošības nodrošināšanā. 

1) IKT infrastruktūras un 

risinājumu modernizācija 

nelegālās migrācijas un preču 

nelikumīgas pārvietošanas 

pāri valsts robežai risku 

mazināšanai; 

2) IKT modernizācija 

solidāra ieguldījuma 

sniegšanai ES ārējo robežu 

drošības nodrošināšanā. 

pieņemšanu un līgumu 

izpildes kontroli. 

Nodrošināta tirgus izpēte 

un publisko iepirkumu 

organizēšana. 

Noslēgto publisko iepirkumu 

procedūru skaits. 

1 1 1 1 1. Lai iegādātos preces un 

pakalpojumus, veikt tirgus 

izpēti (priekšizpēti) un 

organizēt publisko 

iepirkumu procedūras. 

 

2. Nodrošināt aktuālu 

iekšējo dokumentāciju 

(tostarp informatīvos 

materiālus, paraugus), kas 

veicina vienotu izpratni par 

publisko iepirkumu 

organizēšanu un nodrošina 

pienākumu un atbildības 

sadali. 



32 

 

 

Sadarbības 

efektivizēšana 

IKT ieviešanā. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar Valsts 

robežsardzi un Centra 

iekšējās sadarbības 

procedūras saistībā ar IKT 

risinājumu ieviešanu 

(izmaiņām). 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

saistībā ar IKT risinājumu 

ieviešanu (izmaiņām) un 

klientu attiecību vadību. 

0 1 1 0 Izvērtēt un pilnveidot 

iekšējo regulējumu, 

informatīvos materiālus un 

tehniskos risinājumus, lai 

vienkāršotu esošo IKT 

risinājumu izmaiņu, jaunu 

risinājumu ieviešanas un 

klientu attiecību vadības 

procesus. 

F
in

a
n

šu
 

Valsts 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots valsts 

finansējums IKT 

infrastruktūras un 

risinājumu modernizācijai 

nelegālās migrācijas un 

preču nelikumīgas 

pārvietošanas pāri valsts 

robežai risku mazināšanai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR) sauszemes 

robežas radio releju 

telekomunikācijas tīkla 

uzturēšanai. 

0 282 

184 

282 

184 

282 

184 

Nodrošināt dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 



33 

 

 

ES fondu 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots ES fondu 

finansējums IKT 

infrastruktūras un 

risinājumu modernizācijai 

nelegālās migrācijas un 

preču nelikumīgas 

pārvietošanas pāri valsts 

robežai risku mazināšanai. 

Apgūtā ES Iekšējās drošības 

fonda finansējuma apjoms 

(EUR) sauszemes robežas 

radio releju 

telekomunikācijas tīkla 

modernizācijai. 

2 266 

670 

0 0 0 Nodrošināt dokumentāciju 

ES Iekšējās drošības fonda 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai. 

Apgūts un efektīvi 

izmantots ES fondu 

finansējums IKT 

modernizācijai solidāra 

ieguldījuma sniegšanai ES 

ārējo robežu drošības 

nodrošināšanā. 

Apgūtā ES Iekšējās drošības 

fonda finansējuma apjoms 

(EUR) jūras robežas video 

novērošanas infrastruktūras 

modernizācijai un jūras video 

novērošanas termālo kameru 

sistēmu nomaiņai 

(uzstādīšanai). 

1 179 

179 

0 0 0 Nodrošināt dokumentāciju 

ES Iekšējās drošības fonda 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai. 

Apgūtā ES Patvēruma, 

migrācijas un integrācijas 

fonda finansējuma apjoms 

(EUR) Biometrijas datu 

apstrādes sistēmas 

tehnoloģiskās platformas 

modernizācijai. 

250 

000 

250 

000 

0 0 Nodrošināt dokumentāciju 

ES Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fonda 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai. 

 

  



34 

 

 

4.3. Stratēģiskā prioritāte Nr.3 – IKT risinājumi ugunsdrošības, civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas uzlabošanai 

 

Stratēģiskās prioritātes 

apraksts: 

Stratēģiskā prioritāte izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas prioritārā politikas mērķa "Civilā aizsardzība un katastrofu 

pārvaldīšana, ugunsdrošība, ugunsdzēsība, glābšana un vienotais ārkārtas palīdzības izsaukuma numurs «112»", 

nodrošinot minētā mērķa šādu rīcības virzienu izpildi: 

1) izpratnes veicināšana par civilās aizsardzības sistēmu; 

2) efektīvas agrīnās brīdināšanas sistēmas ieviešana; 

3) kvalitatīvu ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu nodrošināšana; 

4) mērķtiecīgas ugunsdrošības uzraudzības un prevencijas īstenošana; 

5) civilās aizsardzības sistēmas operacionālās vadības uzlabošana. 

Galvenais snieguma 

rādītājs: 

Latvijā darbību uzsākusi šūnu apraides tehnoloģija (ABS+). 

Stratēģiskie mērķi 

Sasniedzamais 

rezultāts jeb 

pārmaiņas 

Snieguma rādītāji 
Snieguma rādītāju vērtības 

Iniciatīvas 

2024 2025 2026 2027 

K
li

en
to

ri
en

tē
ti

e
 

IKT risinājumi 

izpratnes 

veicināšanai par 

civilās 

aizsardzības 

sistēmu. 
 

Uzsāktas Katastrofu 

radīto postījumu un 

zaudējumu datu bāzes 

(tehniskā risinājuma) 

izveides aktivitātes, lai 

nodrošinātu informācijas 

uzkrāšanu katastrofu 

risku novēršanas 

vajadzībām. 

Nodrošināts Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienestam atbalsts 

(konsultācijas) tehnisko 

prasību sagatavošanai, lai 

nodrošinātu Katastrofu 

radīto postījumu un 

zaudējumu datu bāzes 

(tehniskā risinājuma) 

izstrādes uzsākšanu. 

X - - - Nodrošināt Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestam 

atbalstu tehnisko prasību 

sagatavošanai un 

iespējamo finansējuma 

avotu apzināšanai, lai 

nodrošinātu Katastrofu 

radīto postījumu un 

zaudējumu datu bāzes 

izstrādi un ieviešanu. 



35 

 

 

Efektīvas agrīnās 

brīdināšanas 

sistēmas 

ieviešana. 
 

Eksistējošā agrīnās 

brīdināšanas sistēma 

papildināta ar šūnu 

apraides risinājumu. 

Latvijā darbību uzsākusi 

šūnu apraides tehnoloģija 

(ABS+). 

X - - - Īstenot ERAF projektu 

"Agrīnās brīdināšanas 

sistēmas modernizācija, 

ieviešot šūnas apraides 

tehnoloģiju (ABS+)". 

Nodrošināta valsts 

agrīnās brīdināšanas 

sistēmas uzturēšana, lai 

nodrošinātu sistēmas 

darbības noturību un 

nepārtrauktību, un 

veicinātu sabiedrības 

drošības un sagatavotības 

kultūras veidošanu. 

Nodrošināta valsts agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

tehnisko risinājumu darbības 

noturība un nepārtrauktība. 

X X X X Veikta sagatavošanās un 

periodiski (2 reizes) gadā 

veikta agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

darbības testēšana, 

novērstas konstatētās 

nepilnības. 



36 

 

 

IKT risinājumi 

kvalitatīvai 

ugunsgrēku 

dzēšanas un 

glābšanas darbu 

nodrošināšanai. 

 

Ieviests ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības risku 

novērtēšanas instruments 

risku analīzes veikšanai 

efektīvākai ugunsgrēku 

dzēšanas un glābšanas 

darbu nodrošināšanai, kā 

arī ugunsdzēsības depo 

izvietojuma tīkla 

optimizācijai. 

Produkcijas vidē darbu 

uzsācis ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības risku 

novērtēšanas instruments. 

- - X - Sadarbībā ar Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu īstenot 

ES Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

projektu "Vienotas civilās 

aizsardzības un 

ugunsdrošības pārvaldības 

platformas (VUCAP) 

ieviešana", nodrošinot 

Vienotās civilās 

aizsardzības un 

ugunsdrošības 

pārvaldības platformas 

(VUCAP) ieviešanas 

ietvaros arī ugunsdrošības 

un civilās aizsardzības 

risku novērtēšanas 

instrumentu. 

IKT risinājumi 

mērķtiecīgai 

ugunsdrošības 

uzraudzībai un 

prevencijai. 

 

Ieviesta informācijas 

sistēma “Vienotā 

ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības platforma” 

(VUCAP), veicinot ārējo 

un iekšējo procesu 

digitalizāciju un 

Produkcijas vidē darbību 

uzsākusi informācijas 

sistēma “Vienotā 

ugunsdrošības un civilās 

aizsardzības platforma” 

(VUCAP). 

- - X - Sadarbībā ar Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu īstenot 

ES Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

projektu "Vienotas civilās 

aizsardzības un 



37 

 

 

nodrošinot Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu ar 

mūsdienu tehniskajiem, 

plānošanas un 

komunikācijas rīkiem 

efektīvas ugunsdrošības 

uzraudzības un civilās 

aizsardzības funkciju 

nodrošināšanai. 

ugunsdrošības pārvaldības 

platformas (VUCAP) 

ieviešana". 

IKT risinājumi 

civilās 

aizsardzības 

sistēmas 

operacionālās 

vadības 

uzlabošanai. 

 

Nodrošināts IKT 

aprīkojums, kas 

nepieciešams Civilās 

aizsardzības centra 

modeļa ieviešanas 

ietvaros (tehniskās un 

analītiskās spējas 

nodrošināšanai). 

Civilās aizsardzības centra 

modeļa ieviešanai 

nodrošināts Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta vajadzībām 

atbilstošs tehniskais 

aprīkojums, kas 

nepieciešams Civilās 

aizsardzības centram Talejas 

ielas telpās. 

X - - - Sniegt Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestam 

tehnisko atbalstu saistībā 

ar IKT aprīkojumu 

Civilās aizsardzības 

centra modeļa ieviešanas 

pasākumu ietvaros 

Talejas ielā, Rīgā, kā arī 

sagādāts nepieciešamais 

IKT aprīkojums. 



38 

 

 

P
ro

ce
su

 
ES fondu 

projektu vadības 

procesu 

nodrošināšana. 

Uzsākti, konsekventi 

turpināti un atbilstoši 

mērķim pabeigti ES fondu 

projekti šādu IKT 

risinājumu veidu 

ieviešanai un uzlabošanai: 

1) IKT risinājumi 

izpratnes veicināšanai par 

civilās aizsardzības 

sistēmu; 

2) Efektīvas agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

ieviešana; 

3) IKT risinājumi 

kvalitatīvai ugunsgrēku 

dzēšanas un glābšanas 

darbu nodrošināšanai; 

4) IKT risinājumi 

mērķtiecīgai 

ugunsdrošības 

uzraudzībai un 

prevencijai; 

5) IKT risinājumi civilās 

aizsardzības sistēmas 

operacionālās vadības 

uzlabošanai. 

Termiņā pabeigto ES fondu 

projektu īpatsvars (%). 

Snieguma rādītāju vērtē no 

ES fondu projektiem, kas 

nodrošina šādu mērķu 

sasniegšanu: 

1) IKT risinājumi izpratnes 

veicināšanai par civilās 

aizsardzības sistēmu; 

2) Efektīvas agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

ieviešana; 

3) IKT risinājumi 

kvalitatīvai ugunsgrēku 

dzēšanas un glābšanas darbu 

nodrošināšanai; 

4) IKT risinājumi 

mērķtiecīgai ugunsdrošības 

uzraudzībai un prevencijai; 

5) IKT risinājumi civilās 

aizsardzības sistēmas 

operacionālās vadības 

uzlabošanai. 

50% 70% 80% 80% 1. Nodrošināt iekšējos 

projektu vadīšanas 

procesus, vadlīnijas un 

normatīvus aktus, kas 

veicina vienotu izpratni 

par projektu uzsākšanas, 

īstenošanas un 

pabeigšanas visiem 

posmiem un nodrošina 

gan pienākumu un 

atbildības sadali, gan 

projektu īstenošanas 

pēctecību. 

  

2. Pilnveidot sabiedriskās 

komunikācijas 

plānošanas un īstenošanas 

procesu ES fondu 

projektos. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar 

Valsts ugunsdzēsības un 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

1 1 1 1 Izvērtēt un pilnveidot 

iekšējos procesus un 

normatīvo regulējumu, 



39 

 

 

glābšanas dienestu un 

Centra iekšējās 

sadarbības procedūras ES 

fondu projektu 

īstenošanā. 

saistībā ar ES fondu projektu 

īstenošanu. 

kas reglamentē partneru 

dalību ES fondu projektos 

(tostarp sadarbības 

nosacījumi, līgumi). 

Preču un 

pakalpojumu 

iegāde un 

ieviešana. 

Iegādātas un ieviestas 

preces un pakalpojumi ES 

fondu projektu ietvaros, 

lai nodrošinātu: 

1) IKT risinājumus 

izpratnes veicināšanai par 

civilās aizsardzības 

sistēmu; 

2) Efektīvas agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

ieviešanu; 

3) IKT risinājumus 

kvalitatīvai ugunsgrēku 

dzēšanas un glābšanas 

darbu nodrošināšanai; 

4) IKT risinājumus 

mērķtiecīgai 

ugunsdrošības 

uzraudzībai un 

prevencijai; 

5) IKT risinājumus civilās 

aizsardzības sistēmas 

operacionālās vadības 

uzlabošanai. 

Izpildīto līgumu skaits preču 

un pakalpojumu iegādei ES 

fondu projektu ietvaros, kas 

nodrošina: 

1) IKT risinājumus izpratnes 

veicināšanai par civilās 

aizsardzības sistēmu; 

2) Efektīvas agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

ieviešanu; 

3) IKT risinājumus 

kvalitatīvai ugunsgrēku 

dzēšanas un glābšanas darbu 

nodrošināšanai; 

4) IKT risinājumus 

mērķtiecīgai ugunsdrošības 

uzraudzībai un prevencijai; 

5) IKT risinājumus civilās 

aizsardzības sistēmas 

operacionālās vadības 

uzlabošanai. 

2 0 0 0 Nodrošināt iegādāto 

preču un pakalpojumu 

atbilstības noslēgto 

līgumu prasībām 

izvērtēšanu (pārbaudi), 

pieņemšanu un līgumu 

izpildes kontroli. 



40 

 

 

Nodrošināta tirgus izpēte 

un publisko iepirkumu 

organizēšana. 

Noslēgto publisko iepirkumu 

procedūru skaits. 

1 1 0 0 1. Lai iegādātos preces un 

pakalpojumus, veikt 

tirgus izpēti (priekšizpēti) 

un organizēt publisko 

iepirkumu procedūras. 

 

2. Nodrošināt aktuālu 

iekšējo dokumentāciju 

(tostarp informatīvos 

materiālus, paraugus), kas 

veicina vienotu izpratni 

par publisko iepirkumu 

organizēšanu un 

nodrošina pienākumu un 

atbildības sadali. 

Sadarbības 

efektivizēšana 

IKT ieviešanā. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu un 

Centra iekšējās 

sadarbības procedūras 

saistībā ar IKT risinājumu 

ieviešanu (izmaiņām). 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

saistībā ar IKT risinājumu 

ieviešanu (izmaiņām) un 

klientu attiecību vadību. 

0 1 1 0 Izvērtēt un pilnveidot 

iekšējo regulējumu, 

informatīvos materiālus 

un tehniskos risinājumus, 

lai vienkāršotu esošo IKT 

risinājumu izmaiņu, 

jaunu risinājumu 

ieviešanas un klientu 

attiecību vadības 

procesus. 



41 

 

 

F
in

a
n

šu
 

Valsts 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots valsts 

finansējums efektīvas 

agrīnās brīdināšanas 

sistēmas (sirēnu) 

ieviešanai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR) valsts agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

modernizācijai, darbības 

noturības un nepārtrauktības 

uzturēšanai. 

842 

000 

1 120 

000 

1 120 

000 

1 120 

000 

Nodrošināt 

dokumentāciju valsts 

finansējuma pieprasīšanai 

un izmantošanai. 

Apgūts un efektīvi 

izmantots valsts 

finansējums Valsts 

ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestam 

nepieciešamajam IKT 

aprīkojumam civilās 

aizsardzības sistēmas 

operacionālās vadības 

uzlabošanai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR) Civilās 

aizsardzības centra modeļa 

ieviešanai nepieciešamajam 

IKT aprīkojumam. 

158 

000 

0 0 0 Nodrošināt 

dokumentāciju valsts 

finansējuma pieprasīšanai 

un izmantošanai. 

ES fondu 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots Eiropas 

Reģionālās attīstības 

fonda finansējums 

efektīvas agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

ieviešanai. 

Apgūtā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējuma 

apjoms (EUR) valsts agrīnās 

brīdināšanas sistēmas 

papildināšanai ar šūnu 

apraides tehnoloģiju 

(ABS+), sistēmas darbības 

noturības un nepārtrauktības 

uzturēšanai. 

4 270 

500 

0 0 0 Nodrošināt 

dokumentāciju Eiropas 

Reģionālās attīstības 

fonda finansējuma 

piesaistei, apguvei un 

izmantošanai projektā 

"Agrīnās brīdināšanas 

sistēmas modernizācija, 

ieviešot šūnas apraides 

tehnoloģiju (ABS+)". 



42 

 

 

Apgūts un efektīvi 

izmantots ES 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

finansējums IKT 

risinājumi mērķtiecīgai 

ugunsdrošības 

uzraudzībai un 

prevencijai. 

Apgūtā ES Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

finansējuma apjoms (EUR) 

informācijas sistēmas 

“Vienotā ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības 

platforma” (VUCAP) 

ieviešanai. Finansējumā 

iekļauta arī ugunsdrošības un 

civilās aizsardzības risku 

novērtēšanas instrumenta kā 

VUCAP sastāvdaļas 

ieviešana. 

720 

698 

726 

698 

683 

273 

219 

727 

Nodrošināt 

dokumentāciju ES 

Atveseļošanas un 

noturības mehānisma 

finansējuma piesaistei, 

apguvei un izmantošanai 

projektā "Vienotas civilās 

aizsardzības un 

ugunsdrošības 

pārvaldības platformas 

(VUCAP) ieviešana".  

  



43 

 

 

4.4. Stratēģiskā prioritāte Nr.4 – Profesionālas, motivētas un uz attīstību orientētas komandas veidošana 

 

Stratēģiskās prioritātes 

apraksts: 

Stratēģiskā prioritāte izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas prioritārā horizontālā mērķa "Profesionāli, motivēti un uz 

attīstību orientēti nodarbinātie", nodrošinot minētā mērķa šādu rīcības virzienu izpildi: 

1) profesionālās izglītības, profesionālās pilnveides vai tālākizglītības sistēmu uzlabošana atbilstoši jaunākajām 

tendencēm; 

2) konkurētspējīgas atlīdzības veicināšana; 

3) jauniešu piesaistes mehānismu iekšlietu nozarei pilnveidošana; 

4) amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm nodarbināšanas veicināšana iestādē pēc atvaļināšanas no dienesta. 

Kā arī šī stratēģiskā prioritāte nodrošina Centra personāla pietiekamības nodrošināšanu (vairošanu) un Centra 

nodarbināto kvalifikācijas paaugstināšanu (pilnveidošanu), kas nepieciešama citu stratēģisko prioritāšu īstenošanai. 

Galvenais snieguma 

rādītājs: 

Centra nodarbināto īpatsvars, kuru mēnešalgu apmērs sasniedz valsts pārvaldes iestāžu mēnešalgu skalas viduspunktu 

(80% no līdzīgas vērtības amatu pamatalgas privātajā sektorā). 

Stratēģiskie mērķi 
Sasniedzamais rezultāts 

jeb pārmaiņas 
Snieguma rādītāji 

Snieguma rādītāju vērtības 
Iniciatīvas 

2024 2025 2026 2027 

K
li

en
to

ri
en

tē
ti

e 

IKT risinājums 

profesionālās 

izglītības 

attīstībai. 
 

Ieviesta vienota e-mācību vide 

(VEMV) IeM koledžās un 

iestādēs, iekļaujot plaģiātisma 

kontroles rīku, kurš savienots 

ar augstskolu vienoto 

Iekšlietu ministrijai un katrai 

ministrijas padotībā esošajai 

iestādei, tostarp koledžām, 

pieejama lietošanai produkcijas 

vidē vienota e-mācību vide. 

X - - - Īstenot valsts 

finansētu projektu 

"Iekšlietu iestāžu e-

mācību platformas 

modernizācija". 



44 

 

 

datorizēto plaģiātisma 

kontroles sistēmu. Ar VEMV 

uzlabota profesionālās 

pilnveides pieejamība un 

sekmēta amatpersonu 

kompetenču pilnveide, 

nodrošināta attālināta pieeja, 

IeM koledžās iespējama 

digitalizēta datu ievade par 

mācību nodarbībām, 

apmeklējuma uzskaiti, 

sekmību, samazināts ar 

mācību uzskaiti saistītais 

administratīvais darba slogs, 

atvieglota atskaišu ieguve. 

Paaugstināta studiju un 

pētniecības kvalitāte IeM 

koledžās un mazināts 

plaģiātisma risks. 

Noslēgts līgums par 

pievienošanos vienotajai 

datorizētajai plaģiātisma 

kontroles sistēmai un Iekšlietu 

ministrijas koledžām 

nodrošināta vienotās e-mācību 

platformas plaģiātisma 

kontroles rīka darbība. 

X - 

 

- 

 

- 

 

Ieviest 

ekspluatācijā 

plaģiātisma 

kontroles rīku 

Iekšlietu iestāžu 

vienotajai e-mācību 

platformai. 

Konkurētspējīgas 

atlīdzības 

veicināšana. 
 

Centra ierēdņu un darbinieku 

mēnešalgu apmērs pietuvināts 

valsts pārvaldes iestāžu 

mēnešalgu skalas 

viduspunktam (80% no 

līdzīgas vērtības amatu 

pamatalgas privātajā sektorā). 

Centra nodarbināto īpatsvars, 

kuru mēnešalgu apmērs 

sasniedz valsts pārvaldes 

iestāžu mēnešalgu skalas 

viduspunktu (80% no līdzīgas 

vērtības amatu pamatalgas 

privātajā sektorā).  

10% 20% 40% 60% Ik gadu salīdzinot 

Centra nodarbināto, 

tostarp vadītāju, 

mēnešalgu apmērus 

gan valsts pārvaldes 

ietvaros, gan 

privātajā sektorā, 

apzināt 

nodarbinātos, kuru 

mēnešalgas apmērs 

nesasniedz valsts 



45 

 

 

pārvaldes iestāžu 

mēnešalgu skalas 

viduspunktu (80% 

no līdzīgas vērtības 

amatu pamatalgas 

privātajā sektorā). 

Sagatavot un virzīt 

apstiprināšanai 

nepieciešamo 

dokumentāciju 

apzināto 

nodarbināto 

mēnešalgas apmēra 

pietuvināšanai 

valsts pārvaldes 

iestāžu mēnešalgu 

skalas 

viduspunktam 

(80% no līdzīgas 

vērtības amatu 

pamatalgas 

privātajā sektorā). 

Izvērtēti Centra atlīdzības 

fondi un iespējas rast papildu 

finansējumu. 

Iekšlietu ministrijai iesniegts 

Centra izvērtējums par 

atlīdzības fondiem un iespējām 

rast papildu finansējumu. 

X - - - Izvērtēt Centra 

atlīdzības fondus un 

iespējas rast 

papildu 

finansējumu 

konkurētspējīgas 

atlīdzības 

veicināšanai, 



46 

 

 

Iesniegt 

izvērtējumu 

Iekšlietu 

ministrijai. 

Jauniešu piesaistes 

mehānisma 

pilnveidošana. 

 

Noformulēts piedāvājums 

Latvijas augstskolām par 

sadarbības ar Centru iespēju 

pētniecības jomā saistībā ar 

Centra kompetencē esošajiem 

jautājumiem, augstskolu 

pētījumu rezultātu 

izmantošanā un spējīgāko 

pētnieku nodarbināšanā. 

 

Iekšlietu ministrijai iesniegts 

noformulēts piedāvājums 

priekš Latvijas augstskolām par 

sadarbības ar Centru iespēju 

pētniecības jomā saistībā ar 

Centra kompetencē esošajiem 

jautājumiem, augstskolu 

pētījumu rezultātu izmantošanā 

un spējīgāko pētnieku 

nodarbināšanā. 

X - - - 1. Sagatavot 

izvērtējumu par 

Centra un Latvijas 

augstskolu 

sadarbības 

iespējām: 

1.1. pētniecības 

jomā saistībā ar 

Centra kompetencē 

esošajiem 

jautājumiem; 

1.2. augstskolu 

pētījumu 

izmantošanā; 

1.3. augstskolu 

spējīgāko pētnieku 

nodarbināšanā. 

 

2. Atbilstoši 

izvērtējumam 

sagatavot 

noformulētu 

sadarbības 

piedāvājumu un 



47 

 

 

iesniegt to Iekšlietu 

ministrijai. 

No dienesta 

atvaļināto 

amatpersonu 

nodarbināšanas 

veicināšana. 

 

Izstrādāti priekšlikumi par 

iespējamu tehnisko 

risinājumu izveidot bijušo 

amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm rezervi ar 

mērķi apzināt atvaļināto 

amatpersonu vai tuvā nākotnē 

atvaļināmo amatpersonu loku 

(pieredze, zināšanas, 

nodarbinātības joma un 

specifika, kontaktinformācija, 

vēlme strādāt Iekšlietu 

ministrijas padotībā esošajās 

iestādēs). 

Iekšlietu ministrijai iesniegti 

priekšlikumi par iespējamu 

tehnisko risinājumu izveidot 

bijušo amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm 

rezervi ar mērķi apzināt 

atvaļināto amatpersonu vai tuvā 

nākotnē atvaļināmo 

amatpersonu loku. 

X - - - Sagatavot un 

iesniegt Iekšlietu 

ministrijai 

izvērtējumu 

(priekšlikumus) par 

iespējamo tehnisko 

risinājumu bijušo 

amatpersonu ar 

speciālajām 

dienesta pakāpēm 

rezerves izveidei ar 

mērķi apzināt 

atvaļināto 

amatpersonu vai 

tuvā nākotnē 

atvaļināmo 

amatpersonu loku, 

izvērtējumā 

ietverot attiecīgā 

risinājuma 

ieviešanas un 

uzturēšanas 

izmaksām. 

Izstrādāti priekšlikumi, kā 

Centrā piesaistīt amatpersonas 

ar speciālajām dienesta 

pakāpēm pēc atvaļināšanās no 

Iekšlietu ministrijai iesniegti 

priekšlikumi, kā Centrā 

piesaistīt amatpersonas ar 

speciālajām dienesta pakāpēm 

X - - - Sagatavot un 

iesniegt Iekšlietu 

ministrijai 

izvērtējumu 



48 

 

 

dienesta metodiskā darba 

veikšanā, jauno amatpersonu 

apmācīšanā, pētnieciskā 

darbā, kā arī par citām 

apzinātām iespējamās 

piesaistes formām. 

 

pēc atvaļināšanās no dienesta 

metodiskā darba veikšanā, 

jauno amatpersonu 

apmācīšanā, pētnieciskā darbā, 

kā arī par citām apzinātām 

iespējamās piesaistes formām. 

(priekšlikumus), kā 

Centrā piesaistīt 

amatpersonas ar 

speciālajām 

dienesta pakāpēm 

pēc atvaļināšanās 

no dienesta 

metodiskā darba 

veikšanā, jauno 

amatpersonu 

apmācīšanā, 

pētnieciskā darbā, 

kā arī par citām 

apzinātām 

iespējamās 

piesaistes formām. 

P
ro

ce
su

 

Iekšlietu vienotās 

e-mācību vides 

ieviešanas procesu 

nodrošināšana 

(pilnveide). 
 

Iegādātas un ieviestas preces 

un pakalpojumi, lai 

nodrošinātu IKT risinājumu 

profesionālās izglītības 

attīstībai. 

 

Līgumu skaits preču un 

pakalpojumu iegādei, kas 

nodrošina mērķa "IKT 

risinājumi profesionālās 

izglītības attīstībai" 

sasniegšanu (Iekšlietu 

ministrijas vienotās e-mācību 

vides (VEMV) un plaģiātisma 

kontroles rīka ieviešana). 

 

1 - - - Nodrošināt 

iegādāto preču un 

pakalpojumu 

atbilstības noslēgto 

līgumu prasībām 

izvērtēšanu 

(pārbaudi), 

pieņemšanu un 

līgumu izpildes 

kontroli. 



49 

 

 

Nodrošināta tirgus izpēte un 

publisko iepirkumu 

organizēšana. 

Noslēgto publisko iepirkumu 

procedūru skaits. 

1 1 1 1 1. Lai iegādātos 

preces un 

pakalpojumus, 

veikt tirgus izpēti 

(priekšizpēti) un 

organizēt publisko 

iepirkumu 

procedūras. 

 

2. Nodrošināt 

aktuālu iekšējo 

dokumentāciju 

(tostarp 

informatīvos 

materiālus, 

paraugus), kas 

veicina vienotu 

izpratni par 

publisko iepirkumu 

organizēšanu un 

nodrošina 

pienākumu un 

atbildības sadali. 

Atlīdzības 

aktualizēšanas 

procesu pilnveide. 

Izvērtēti un pilnveidoti 

iekšējie procesi (procedūras) 

amatu vērtības un nodarbināto 

atlīdzības sistemātiskai 

izvērtēšanai (aktualizēšanai), 

Izvērtēto un pilnveidoto iekšējo 

procedūru, kas nodrošina 

amatu vērtības un nodarbināto 

atlīdzības sistemātisku 

1 1 1 1 1. Izvērtēt un attīstīt 

(dokumentēt) 

iekšējās 

procedūras, kas 

nodrošina 



50 

 

 

nodrošinot mērķtiecīgu 

virzību konkurētspējīgas 

atlīdzības veicināšanā. 

izvērtēšanu (aktualizēšanu), 

skaits. 

sistemātisku amatu 

vērtības noteikšanu, 

salīdzināšanu valsts 

pārvaldē, un 

privātajā sektorā, 

kā arī nodarbināto 

atlīdzības 

aktualizēšanu. 

 

2. Nodrošināt 

aktuālus 

informatīvos 

materiālus, kas 

veicina 

struktūrvienībās 

vienotu izpratni un 

atklātību par amatu 

vērtības un 

nodarbināto 

atlīdzības 

aktualizēšanas 

kārtību. 

Nodarbināto 

piesaistes procesu 

pilnveide. 

 

Izvērtēti (attīstīti) iekšējie 

procesi sadarbības ar 

augstskolām veicināšanā, 

nodrošinot: 

1) jauniešu piesaisti darbam 

Centrā; 

Izvērtēto un pilnveidoto iekšējo 

procesu, kas nodrošina 

(veicina) sadarbību ar 

augstskolām, skaits. 

0 0 1 1 Izvērtēt un attīstīt 

(dokumentēt) 

iekšējos procesus, 

kas nodrošina 

(veicina) sadarbību 

ar augstskolām 

jauniešu piesaistei 



51 

 

 

2) augstskolu pētnieciskā 

potenciāla izmantošanu. 

darbam Centrā un 

augstskolu 

pētnieciskā 

potenciāla 

izmantošanai. 

Izvērtēti (attīstīti) iekšējie 

procesi atvaļināto vai tuvākajā 

laikā atvaļināmo iekšlietu 

sistēmas iestāžu amatpersonu 

ar speciālajām dienesta 

pakāpēm, kā arī iekšlietu 

resorā nodarbināto, kurus 

interesē darbvietas maiņa, 

piesaistei darbam Centrā. 

Izvērtēto un pilnveidoto iekšējo 

procesu, kas nodrošina 

(veicina) atvaļināto vai 

tuvākajā laikā atvaļināmo 

iekšlietu sistēmas iestāžu 

amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm un citu 

iekšlietu resorā nodarbināto 

piesaisti darbam Centrā, skaits. 

0 1 1 1 Izvērtēt un attīstīt 

(dokumentēt) 

iekšējos procesus, 

kas nodrošina 

(veicina) piesaistīt 

darbam Centrā 

atvaļinātās vai 

tuvākajā laikā 

atvaļināmās 

iekšlietu sistēmas 

iestāžu 

amatpersonas ar 

speciālajām 

dienesta pakāpēm, 

kā arī citus iekšlietu 

resorā 

nodarbinātos, kurus 

interesē darbvietas 

maiņa. 



52 

 

 

S
p

ēj
u

 
Nodarbināto 

kvalifikācijas 

paaugstināšana 

(pilnveidošana). 

Paaugstināta (pilnveidota) ES 

fondu projektu un valsts 

finansēto projektu īstenošanā 

iesaistīto nodarbināto 

profesionālā kvalifikācija 

projektu vadībā un ar to 

saistītajos jautājumos: 

1) risku vadība projektos, 

risku vadības terminoloģija; 

2) kvalitātes vadība projektos; 

3) ES fondu projektu 

sabiedriskā komunikācija; 

4) ar projektiem saistītie 

tiesību akti un to izmaiņas; 

5) finanšu (budžeta) 

plānošana un uzraudzība 

projektos; 

6) komandas vadīšana un 

darbs komandā; 

7) IT izmantošana projektu 

vadīšanā. 

ES fondu projektu un valsts 

finansēto projektu īstenošanā 

iesaistīto nodarbināto īpatsvars 

(%), kuri gada laikā apguvuši 

vienu vai vairākas apmācības 

(kursus) projektu vadībā un ar 

to saistītajos jautājumos: 

1) risku vadība projektos, risku 

vadības terminoloģija; 

2) kvalitātes vadība projektos; 

3) ES fondu projektu 

sabiedriskā komunikācija; 

4) ar projektiem saistītie tiesību 

akti un to izmaiņas; 

5) finanšu (budžeta) plānošana 

un uzraudzība projektos; 

6) komandas vadīšana un darbs 

komandā; 

7) IT izmantošana projektu 

vadīšanā. 

50% 50% 50% 50% 1. Organizēt ES 

fondu projektu un 

valsts finansēto 

projektu īstenošanā 

iesaistītajiem 

nodarbinātajiem 

apmācības saistībā 

ar projektu vadību. 

  

2. Attīstīt 

nodarbināto 

apmācību sistēmu, 

tostarp nodrošināt 

aktuālu informatīvo 

materiālu izstrādi, 

to efektīvu apriti, 

pieejamību un ērtu 

pārskatāmību 

nodarbinātajiem. 

Paaugstināta (pilnveidota) 

publisko iepirkumu procedūru 

organizēšanā (īstenošanā) 

iesaistīto nodarbināto 

profesionālā kvalifikācija ar 

publiskajiem iepirkumiem 

saistītajos jautājumos: 

Publisko iepirkumu procedūru 

organizēšanā (īstenošanā) 

iesaistīto nodarbināto īpatsvars 

(%), kuri gada laikā apguvuši 

vienu vai vairākas apmācības 

(kursus) ar publiskajiem 

100% 100% 100% 100 % 1. Organizēt 

publisko iepirkumu 

procedūru 

organizēšanā 

(īstenošanā) 

iesaistītajiem 

nodarbinātajiem 

regulāras 



53 

 

 

1) publisko iepirkumu 

procedūras, to organizēšana; 

2) korupcija, interešu 

konflikts, lobēšana, 

pretkorupcijas pasākumi, 

trauksmes celšanas sistēma; 

3) ar publiskajiem 

iepirkumiem saistītie tiesību 

akti un to izmaiņas. 

iepirkumiem saistītajos 

jautājumos: 

1) publisko iepirkumu 

procedūras, to organizēšana; 

2) korupcija, interešu konflikts, 

lobēšana, pretkorupcijas 

pasākumi, trauksmes celšanas 

sistēma; 

3) ar publiskajiem 

iepirkumiem saistītie tiesību 

akti un to izmaiņas. 

apmācības (kursus) 

saistībā ar 

publiskajiem 

iepirkumiem. 

 

2. Attīstīt 

nodarbināto 

apmācību sistēmu, 

nodrošinot: 

2.1. procedūras 

(kārtību) 

nodarbināto 

regulārai apmācībai 

saistībā ar 

publiskajiem 

iepirkumiem; 

2.2. aktuālu 

apmācību materiālu 

efektīvu apriti, 

pastāvīgu 

pieejamību un ērtu 

pārskatāmību 

nodarbinātajiem. 

Paaugstināta (pilnveidota) 

atlīdzības aktualizēšanas 

procesu pilnveidē (īstenošanā) 

iesaistīto nodarbināto 

profesionāla kvalifikācija ar 

amatu vērtēšanu, 

Atlīdzības aktualizēšanas 

procesu pilnveidē (īstenošanā) 

iesaistīto nodarbināto īpatsvars 

(%), kuri gada laikā apguvuši 

vienu vai vairākas apmācības 

(kursus) ar amatu vērtēšanu, 

50% 20% 20% 20% 1. Organizēt 

atlīdzības 

aktualizēšanas 

procesu pilnveidē 

(īstenošanā) 

iesaistītajiem 



54 

 

 

salīdzināšanu un nodarbināto 

atlīdzības aktualizēšanu 

saistītajos jautājumos. 

salīdzināšanu un nodarbināto 

atlīdzības aktualizēšanu 

saistītajos jautājumos. 

nodarbinātajiem 

regulāras 

apmācības (kursus) 

saistībā ar amatu 

vērtēšanu, 

salīdzināšanu valsts 

pārvaldē un 

privātajā sektorā un 

nodarbināto 

atlīdzības 

noteikšanu. 

 

2. Saistībā ar amatu 

vērtēšanu, 

salīdzināšanu un 

nodarbināto 

atlīdzības 

aktualizēšanu 

nodrošināt aktuālu 

apmācību materiālu 

izstrādi, to efektīvu 

apriti, pastāvīgu 

pieejamību un ērtu 

pārskatāmību 

nodarbinātajiem. 



55 

 

 

Paaugstināta (pilnveidota) 

nodarbināto piesaistes 

procesu pilnveidē (īstenošanā) 

iesaistīto nodarbināto 

profesionālā kvalifikācija ar 

personāla piesaisti saistītajos 

jautājumos, veicinot 

nodarbināto piesaistes 

procesu pilnveidē (īstenošanā) 

iesaistīto nodarbināto spēju 

piedāvāt un virzīt ieviešanai 

arī valsts pārvaldē 

neordināras, taču privātajā 

sektorā konkurētspējīgas 

nodarbināto piesaistes 

metodes. 

Nodarbināto piesaistes procesu 

pilnveidē (īstenošanā) iesaistīto 

nodarbināto īpatsvars (%), kuri 

gada laikā apguvuši vienu vai 

vairākas apmācības (kursus) ar. 

personāla piesaisti saistītajos 

jautājumos. 

50% 20% 20% 20% Organizēt 

nodarbināto 

piesaistes procesu 

pilnveidē 

(īstenošanā) 

iesaistītajiem 

nodarbinātajiem 

regulāras 

apmācības (kursus) 

saistībā ar 

personāla piesaisti 

un darba tirgū 

aktuālajām 

piesaistes 

metodēm. 



56 

 

 

Personāla 

pietiekamības 

nodrošināšana 

(vairošana). 

Piesaistīti nodarbinātie, 

vairojot Centra spēju ES 

fondu projektu īstenošanā, 

preču un pakalpojumu iegādē, 

ieviešanā un turpmākās 

darbības nodrošināšanā. 

Personāla atjaunošanās 

koeficients. 

0.1 0.2 0.2 0.3 1. Apzināt un 

izmantot iespējas 

piesaistīt darbam 

Centrā: 

1.1. augstskolās 

studējošos; 

1.2. iekšlietu 

sistēmas iestāžu tās 

amatpersonas ar 

speciālajām 

dienesta pakāpēm, 

kurām iestājusies 

vai tuvākajā laikā 

plānota izdienas 

pensija; 

1.3. Iekšlietu 

ministrijas un tās 

padotībā esošo 

iestāžu 

nodarbinātos, kurus 

interesē darbvietas 

maiņa. 

 

2. Veicināt 

potenciālo un esošo 

nodarbināto vēlmi 

uzsākt un turpināt 

darbu Centrā, 



57 

 

 

Nodrošināta esošā personāla 

kapacitātes saglabāšana. 

Aizpildīto amata vietu īpatsvars 

no kopējā amata vietu skaita 

(%) 

90% 91% 92% 93% nodrošinot šādus 

pasākumus: 

2.1. palielināt 

nodarbināto 

atlīdzības 

konkurētspēju, 

salīdzinot amata 

vērtību gan valsts 

pārvaldes ietvaros, 

gan privātajā 

sektorā; 

2.2. attīstīt 

nodarbinātajiem 

modernu, pozitīvu 

(patīkamu) darba 

vidi (apstākļus) un 

pielāgot elastīgu 

darba organizāciju 

(attālināta darba 

režīms, elastīgs 

darba laiks). 



58 

 

 

F
in

a
n

šu
 

Valsts 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi izmantots 

valsts finansējums IKT 

risinājumam profesionālās 

izglītības attīstībai. 

 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai iekšlietu 

iestāžu vienotajā e-mācību 

platformā nodrošinātu 

plaģiātisma kontroles rīku. 

40 000 40 000 

 

40 000 

 

40 000 

 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai 

plaģiātisma 

kontroles rīka 

ieviešanai un 

darbības 

nodrošināšanai 

iekšlietu iestāžu 

vienotajā e-mācību 

platformā. 

Apgūts un efektīvi izmantots 

valsts finansējums 

konkurētspējīgas atlīdzības 

veicināšanai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai paaugstinātu 

(pilnveidotu) nodarbināto 

kvalifikāciju. 

8 570 

702 

8 949 

852 

9 759 

518 

10 688 

229 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 

Apgūts un efektīvi izmantots 

valsts finansējums 

nodarbināto kvalifikācijas 

paaugstināšanai 

(pilnveidošanai). 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai paaugstinātu 

(pilnveidotu) nodarbināto 

kvalifikāciju. 

22 500 22 500 22 500 22 500 Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 

 

  



59 

 

 

4.5. Stratēģiskā prioritāte Nr.5 – IKT infrastruktūras un aprīkojuma modernizācija 

 

Stratēģiskās prioritātes 

apraksts: 

Stratēģiskā prioritāte izriet no Iekšlietu nozares stratēģijas prioritārā horizontālā mērķa "Kvalitatīva darba vide", 

nodrošinot minētā mērķa šādu rīcības virzienu izpildi: 

1) efektīvas un funkcionāli lietderīgas valsts nekustamo īpašumu pārvaldības nodrošināšana; 

2) iestāžu nodrošināšana ar darbam atbilstošām telpām; 

3) informācijas un komunikāciju tehnoloģiju infrastruktūras modernizācija; 

4) iestāžu nodrošināšana ar nepieciešamajiem materiāli tehniskajiem resursiem. 

Galvenais snieguma 

rādītājs: 

Uzbūvēto katastrofu pārvaldības centru skaits, kuru darbības uzsākšanai pilnībā nodrošināta IKT infrastruktūra un 

tehniskais aprīkojums. 

Stratēģiskie mērķi 

Sasniedzamais 

rezultāts jeb 

pārmaiņas 

Snieguma rādītāji 
Snieguma rādītāju vērtības 

Iniciatīvas 

2024 2025 2026 2027 



60 

 

 

K
li

en
to

ri
en

tē
ti

e
 

IKT risinājumi un 

infrastruktūras 

izmaiņas efektīvai, 

funkcionāli 

lietderīgai valsts 

nekustamo īpašumu 

pārvaldībai. 
 

Nodrošināti IKT 

risinājumi un 

infrastruktūras izmaiņas 

(pielāgošana) saistībā ar 

kopējo Iekšlietu ministrijas 

valdījumā un nomā esošo 

nekustamo īpašumu skaita 

samazināšanu, veicinot 

visu iekšlietu sistēmas 

dienestu izvietošanu 

vienuviet un to nekustamo 

īpašumu atsavināšanu, kas 

nav nepieciešami iekšlietu 

iestāžu darbības 

nodrošināšanai. 

Apkopotas un novirzītas 

izpildei Iekšlietu ministrijas 

visu padotībā esošo iestāžu 

vajadzības IKT infrastruktūras 

izmaiņu veikšanai 

(pielāgošanai) saistībā ar iestāžu 

izvietošanu vienuviet. 

X X X X Ik gadu sagatavot 

Iekšlietu ministrijas 

visu padotībā esošo 

iestāžu vajadzību 

apkopojumu IKT 

infrastruktūras 

izmaiņu veikšanai 

(pielāgošanai) 

saistībā ar iestāžu 

izvietošanu 

vienuviet, izvērtēt 

un virzīt to 

ieviešanai 

kopsakarā ar 

būvniecības 

(remonta) 

procesiem un IKT 

infrastruktūras 

vispārējo 

modernizāciju. 

IKT infrastruktūra un 

aprīkojums iestāžu 

nodrošināšanai ar 

darbam atbilstošām 

telpām. 

 

Nodrošināta IKT 

infrastruktūra 

(pielāgojumi) un 

aprīkojums saistībā ar 

jaunu katastrofu 

pārvaldības centru 

būvniecību. 

Uzbūvēto katastrofu 

pārvaldības centru skaits, kuru 

darbības uzsākšanai pilnībā 

nodrošināta IKT infrastruktūra 

un tehniskais aprīkojums. 

0 4 6 16 Apzināt 

(aktualizēt) IKT 

infrastruktūras 

izmaiņas 

(pielāgojumus) un 

tehnisko 

aprīkojumu, kas 

nepieciešams jauno 

katastrofu 

pārvaldības centru 



61 

 

 

darbības 

uzsākšanai, un 

virzīt ieviešanai 

kopsakarā ar 

būvniecības 

procesiem un IKT 

infrastruktūras 

vispārējo 

modernizāciju. 

IKT infrastruktūras 

vispārēja 

modernizācija. 

 

Modernizēti lokālo datu 

pārraides tīkli Iekšlietu 

ministrijas padotībā esošo 

iestāžu objektos (ēkās), 

radot priekšnoteikumus 

drošības līmeņa 

uzlabošanai un ļaujot 

ieviest interneta telefonijas 

(VoIP) fiksēto balss sakaru 

risinājumus. 

Iekšlietu ministrijas padotībā 

esošo iestāžu objektu (ēku) 

skaits, kuru lokālo datu 

pārraides tīklu modernizācijas 

rezultātā:10 

1) radīti priekšnoteikumi 

drošības līmeņa uzlabošanai; 

2) pilnībā nodrošināti interneta 

telefonijas (VoIP) fiksēto balss 

sakaru risinājumi. 

5 5 5 5 Piesaistīt 

ārpakalpojumu 

Iekšlietu ministrijas 

valdījumā esošo 

nekustamo 

īpašumu lokālo 

datu pārraides tīklu 

modernizācijai, 

tostarp nekustamo 

īpašumu būvdarbu 

ietvaros. 

Pakāpeniski nomainīta 

novecojusī datortehnika, 

biroja un sakaru tehnikas 

gala iekārtas, samazināts 

kopējais drukas iekārtu 

skaits par labu 

koplietošanas drukas 

Iekšlietu ministrijā un tās 

padotībā esošajās iestādēs IKT 

infrastruktūras modernizācijas 

ietvaros lietotājiem nomainīto 

novecojušo iekārtu 

(datortehnika, biroja tehnika, 

3 864 3 729 3 900 3 900 

 

Ik gadu aktualizēt 

(apzināt) un 

nomainīt Iekšlietu 

ministrijā un tās 

padotībā esošajās 

iestādēs 

novecojušās 

 
10 Snieguma rādītājs katru gadu tiek nodrošināts nemainīgā līmenī, 5 ēkas katru gadu. Laikposmā no 2024. līdz 2027.gadam kopumā 20 ēkas. 



62 

 

 

iekārtām un fiksēto 

telefonaparātu skaits par 

labu mobilajiem sakaru 

līdzekļiem. 

sakaru tehnika, tīkla iekārtas 

u.c.) skaits. 

iekārtas 

(datortehnika, 

biroja tehnika, 

sakaru tehnika, 

tīkla iekārtas u.c.), 

nodrošinot stabilu 

un drošu IKT 

infrastruktūras un 

tehniskā 

nodrošinājuma 

darbību. 

Iekšlietu ministrijā un tās 

padotībā esošajās iestādēs 

lietošanā esošo drukas iekārtu 

skaits. 

4651 4351 4051 3751 Ik gadu aktualizēt 

(apzināt) un aizstāt 

Iekšlietu ministrijā 

un tās padotībā 

esošajās iestādēs 

novecojušās 

atsevišķās drukas 

iekārtas ar 

koplietošanas 

drukas iekārtām, 

nodrošinot drukas 

iekārtu skaita 

samazināšanu. 

Iekšlietu ministrijā un tās 

padotībā esošajās iestādēs 

izsniegto stacionāro 

telefonaparātu skaits. 

5612 5412 5212 5012 Ik gadu aktualizēt 

(apzināt) un aizstāt 

Iekšlietu ministrijā 

un tās padotībā 

esošajās iestādēs ar 



63 

 

 

mobilajiem 

telefonaparātiem 

tos stacionāros 

telefonaparātus, 

kuri ir novecojuši, 

bojāti vai faktiski 

nav nepieciešami. 

Veicināta IeM padotībā 

esošo iestāžu datorlietotāju 

mobilitāte, palielināts 

portatīvās/mobilās 

datortehnikas īpatsvars. 

Iekšlietu ministrijas padotībā 

esošo iestāžu datorlietotāju 

portatīvās/mobilās 

datortehnikas īpatsvars (%). 

48% 58% 67% 77% Veikt iekārtu iegādi 

un nomaiņu. 

Nodrošināta atbilstošas 

pieejamības, veiktspējas 

un kapacitātes datu centru 

infrastruktūra informācijas 

sistēmu ekspluatācijai. 

Centra pārziņā esošo datu centru 

infrastruktūras pieejamība, 

veiktspēja un kapacitāte ir 

pietiekama, lai nodrošinātu visu 

tajā uzturēto un plānoto 

informācijas sistēmu 

pilnvērtīgu darbību. Iekšlietu 

ministrijas iestādes nav 

saņēmušas nevienu atteikumu 

sistēmu izmitināšanā datu 

centros. 

X X X X Veikt iekārtu iegādi 

un nomaiņu, 

nodrošinot 

informācijas 

sistēmām stabilu 

infrastruktūras 

darbību un datu 

centru pietiekamu 

kapacitāti 

informācijas 

sistēmu 

izmitināšanai. 

Pilnveidoti IKT drošības 

risinājumi, veicinot 

iekšlietu resora 

kiberdrošību. 

Atbilstoši apzinātajai 

nepieciešamībai nodrošināti 

atbilstoši drošības risinājumi un 

to pilnveidošana. 

X X X X Aktualizēt 

(apzināt) 

iespējamos 

iekšlietu resora 



64 

 

 

kiber-

apdraudējumus un 

nodrošināt 

atbilstošus drošības 

risinājumus un to 

nemitīgu 

pilnveidošanu. 

Iestāžu 

nodrošināšana ar 

nepieciešamajiem 

materiāli 

tehniskajiem 

resursiem. 

 

Iekšlietu nozares izglītības 

iestādēm nodrošināts 

atbilstošs un mūsdienīgs 

tehniskais aprīkojums. 

Iekšlietu nozares izglītības 

iestādēm ik gadu nomainīto 

iekārto skaits.11 

330 330 330 330 Apzināt 

(aktualizēt) 

iekšlietu nozares 

izglītības iestādēm 

nepieciešamo 

tehnisko 

aprīkojumu un 

atbilstoši 

nepieciešamībai 

nodrošināt 

aprīkojuma iegādi 

un uzstādīšanu. 

Nodrošināts IKT atbalsts 

vienotas iekšlietu nozares 

autotransporta pārvaldības 

sistēmas ieviešanai. 

Ieviesta vienotas iekšlietu 

nozares autotransporta 

pārvaldības sistēma. 

- X - - Sniegt 

Nodrošinājuma 

valsts aģentūrai 

informāciju 

vienotas iekšlietu 

nozares 

autotransporta 

pārvaldības 

 
11 Snieguma rādītājā norādītais skaits katru gadu ir nemainīgs, kopumā no 2024. līdz 2027.gadam paredzot 330 iekārtu nomaiņu. 



65 

 

 

sistēmas ieviešanas 

plānošanā un 

atbilstoši plānam 

ieviest sistēmu 

ekspluatācijā. 

Informācijas 

analītikas un 

apstrādes rīku 

attīstība. 

Attīstīta SAP Business 

Intelligence (SAP BI) 

platforma izmantošanai 

Centra informācijas 

sistēmās esošo datu 

analīzei (rezultatīvo 

rādītāju sagatavošanai). 

Izveidoto predefinēto atskaišu 

informācijas sistēmās 

apstrādājamo datu atlasei skaits. 

4 4 2 2 1. Nodrošināt SAP 

BI uzturēšanu 

(licenču iegāde, 

programmatūras 

atjaunināšana). 

  

2. Pilnveidot SAP 

BI integrāciju ar 

Centra informācijas 

sistēmām un 

saistītajiem 

risinājumiem. 

  

3. Ik gadu ieviest 

SAP BI jaunas datu 

atlases predefinētās 

atskaites un 

dimensijas. 

Izveidoto dimensiju 

informācijas sistēmās 

apstrādājamo datu atlasei skaits. 

3 2 2 2 



66 

 

 

Attīstīta platforma Centra 

informācijas sistēmās 

esošo datu attēlošanai 

interaktīvās kartes veidā 

(ArcGIS). 

Informācijas sistēmu skaits, 

kurām ieviesta sasaiste ar 

interaktīvās kartes platformu. 

2 2 2 2 1. Ieviest 

ekspluatācijā Ceļu 

satiksmes 

negadījumu un 

pārkāpumu 

notikuma vietu 

analīzes 

informācijas 

sistēmu (CAIS). 

 

2. Attīstīt un 

sasaistīt ar 

interaktīvās kartes 

platformu 

(ArcGIS) esošos 

IKT risinājumus. 



67 

 

 

P
ro

ce
su

 
ES fondu projektu 

vadības procesu 

nodrošināšana. 

Uzsākti, konsekventi 

turpināti un atbilstoši 

mērķim pabeigti ES fondu 

projekti IKT 

infrastruktūras un 

risinājumu (aprīkojuma) 

ieviešanai, izmaiņām 

(pielāgošanai) un 

modernizācijai. 

Termiņā pabeigto ES fondu 

projektu īpatsvars (%). 

 

50% 70% 80% 80% 1. Nodrošināt 

iekšējos projektu 

vadīšanas procesus, 

vadlīnijas un 

normatīvus aktus, 

kas veicina vienotu 

izpratni par 

projektu 

uzsākšanas, 

īstenošanas un 

pabeigšanas visiem 

posmiem un 

nodrošina gan 

pienākumu un 

atbildības sadali, 

gan projektu 

īstenošanas 

pēctecību. 

 

2. Pilnveidot 

sabiedriskās 

komunikācijas 

plānošanas un 

īstenošanas procesu 

ES fondu projektos. 

Preču un 

pakalpojumu iegāde 

un ieviešana. 

Iegādātas un ieviestas 

preces un pakalpojumi ES 

fondu projektu ietvaros, lai 

nodrošinātu IKT 

Izpildīto līgumu skaits preču un 

pakalpojumu iegādei ES fondu 

projektos, kas nodrošina IKT 

infrastruktūras un risinājumu 

0 0 0 1 Nodrošināt 

iegādāto preču un 

pakalpojumu 

atbilstības noslēgto 



68 

 

 

infrastruktūras un 

risinājumu (aprīkojuma) 

ieviešanu, izmaiņas 

(pielāgošanu) un 

modernizāciju. 

(aprīkojuma) ieviešanu, 

izmaiņas (pielāgošanu) un 

modernizāciju. 

līgumu prasībām 

izvērtēšanu 

(pārbaudi), 

pieņemšanu un 

līgumu izpildes 

kontroli. 



69 

 

 

Nodrošināta tirgus izpēte 

un publisko iepirkumu 

organizēšana. 

Noslēgto publisko iepirkumu 

procedūru skaits. 

1 1 1 1 1. Lai iegādātos 

preces un 

pakalpojumus, 

veikt tirgus izpēti 

(priekšizpēti) un 

organizēt publisko 

iepirkumu 

procedūras. 

 

2. Nodrošināt 

aktuālu iekšējo 

dokumentāciju 

(tostarp 

informatīvos 

materiālus, 

paraugus), kas 

veicina vienotu 

izpratni par 

publisko iepirkumu 

organizēšanu un 

nodrošina 

pienākumu un 

atbildības sadali. 

Sadarbības 

efektivizēšana IKT 

ieviešanā. 

Izvērtētas un efektivizētas 

Centra sadarbības ar 

Iekšlietu ministriju un tās 

padotībā esošajām 

iestādēm, kā arī Centra 

Izvērtēto un efektivizēto 

procedūru (procesu) skaits 

saistībā ar IKT risinājumu 

ieviešanu (izmaiņām) un klientu 

attiecību vadību. 

0 1 1 0 Izvērtēt un 

pilnveidot iekšējo 

regulējumu, 

informatīvos 

materiālus un 



70 

 

 

iekšējās sadarbības 

procedūras saistībā ar IKT 

risinājumu ieviešanu 

(izmaiņām). 

tehniskos 

risinājumus, lai 

vienkāršotu esošo 

IKT risinājumu 

izmaiņu, jaunu 

risinājumu 

ieviešanas un 

klientu attiecību 

vadības procesus. 

F
in

a
n

šu
 

Valsts finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots valsts 

finansējums IKT 

infrastruktūras vispārējai 

modernizācijai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai modernizētu 

lokālo datu pārraides tīklus IeM 

padotībā esošo iestāžu objektos 

(ēkās), radot priekšnoteikumus 

drošības līmeņa uzlabošanai un 

ļaujot ieviest interneta 

telefonijas (VoIP) fiksēto balss 

sakaru risinājumus. 

100 

000 

100 

000 

100 

000 

100 

000 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai: 

1) nomainītu novecojušo 

datortehniku, tīkla iekārtas, 

biroja un sakaru tehnikas gala 

iekārtas; 

2) samazinātu kopējo drukas 

iekārtu skaitu par labu 

koplietošanas drukas iekārtām; 

2 311 

100 

3 253 

707 

2 372 

953 

1 985 

712 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 



71 

 

 

3) palielinātu un 

portatīvās/mobilās 

datortehnikas īpatsvaru, 

vienlaicīgi mazinot 

kiberapdraudējumu Iekšlietu 

resoram; 

4) iekšlietu nozares izglītības 

iestādēm nodrošinātu atbilstošu 

un mūsdienīgu tehnisko 

aprīkojumu; 

5) mazinātu kiberdraudus 

iekšlietu resorā. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai nodrošinātu 

atbilstošas pieejamības, 

veiktspējas un kapacitātes datu 

centru infrastruktūras 

uzturēšanu. 

0 0 0 300 

720 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 

Apgūts un efektīvi 

izmantots valsts 

finansējums informācijas 

analītikas un apstrādes rīku 

attīstībai. 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai attīstītu SAP 

Business Intelligence (SAP BI) 

platformu izmantošanai Centra 

informācijas sistēmās esošo 

datu analīzei (rezultatīvo 

rādītāju sagatavošanai). 

186 

645 

184 

830 

96 960 96 

960 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 



72 

 

 

Apgūtā valsts finansējuma 

apjoms (EUR), lai attīstītu 

platformu Centra informācijas 

sistēmās esošo datu attēlošanai 

interaktīvās kartes veidā 

(ArcGIS). 

0 20 000 20 000 20 

000 

Nodrošināt 

dokumentāciju 

valsts finansējuma 

pieprasīšanai un 

izmantošanai. 

ES fondu 

finansējuma 

piesaiste. 
 

Apgūts un efektīvi 

izmantots ES fondu 

finansējums IKT 

infrastruktūras vispārējai 

modernizācijai. 

Apgūtā ES Atveseļošanās un 

noturības mehānisma un 

Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda finansējuma apjoms 

(EUR), lai nodrošinātu 

atbilstošas pieejamības, 

veiktspējas un kapacitātes datu 

centru infrastruktūru 

informācijas sistēmu 

ekspluatācijai. 

528 

000 

1 698 

000 

294 

000 

0 Nodrošināt 

dokumentāciju 

Atveseļošanās un 

noturības 

mehānisma un 

Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda 

finansējuma 

piesaistei, apguvei 

un izmantošanai. 

 

 

 


